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Vážení čtenáři, milí cestující,

jaro je konečně tu a s ním i spousta novinek 
v nabídce Student Agency a RegioJetu.

Jezděte s námi vlakem. Srazili jsme pro Vás 
ceny na minimum. Například z Ostravy do 
Prahy cestujte RegioJetem od 137 Kč, 
studenti mají navíc garantovánu nejnižší 
cenu na trhu a to nyní od 101 Kč. 

Příjemné jarní počasí a blížící se Velikonoce 
přímo vybízejí ke strávení prodlouženého 
víkendu v některé z evropských metropolí. 
Se Student Agency teď máte jistotu, 
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Uvítáme vaše připomínky a náměty, které můžete 
zasílat na e-mailovou adresu: zluty@studentagency.cz.

že pořídíte letenku za nejvýhodnější cenu 
na trhu. Na našem webu můžete velice poho-
dlně porovnat ceny letenek od tradičních 
i nízkonákladových dopravců – a tu nejvý-
hodnější letenku si rovnou koupit. Do Lon-
dýna, Paříže, Říma či Barcelony si teď na 
jaře můžete zaletět za pouhých pár set korun. 

Potřebujete vylepšit znalosti cizích jazyků? 
Zkuste to s jazykovými pobyty v zahraničí 
od Student Agency. Je to nejefektivnější 
a nejzábavnější způsob studia cizích řečí. 
Teď v březnu pro Vás máme speciální na-
bídku jazykových pobytů za výhodné ceny. 

Vážení cestující, neustále se snažíme 
zvyšovat kvalitu našich služeb a podněty od 
Vás jsou pro nás zásadní a důležité. Budete-li 
mít na srdci cokoli k mé osobě nebo k práci 
našich zaměstnanců, neváhejte a napište 
mi přímo na moji e-mailovou adresu 
reditel@studentagency.cz. Na Váš postřeh 
či podnět odpovím buď přímo já nebo jiná 
kompetentní osoba. 

Přeji Vám krásný začátek jara a veselé 
Velikonoce.
                           

           Radim Jančura, únor 2013
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polár



Zrovna v Keni jsem pozoroval výzdobu 
v hliněné chajdě, kde si místní chlapík 

vylepil obrázky evropských měst. No jo, 
nikdy neviděl sníh ani dálnici, nikdy nezažil 
teploty pod bodem mrazu. Snad před mě-
sícem jsem dokončoval besedu o jedné ze 
svých polárních cest a jeden z posluchačů si 
posteskl, že zkrátka cesta do Grónska nebo 
na Špicberky je drahá věc a doma se nic 
takového zažít nedá. „Počkat!“ rozohnil jsem 
se a jedním dechem pokračoval: „Co třeba 
Hanč a Vrbata? Víte, že v Krkonoších 
se připravovali Němci za druhé světové 
války na svoje mise v polárních krajích?“ 
Chlapík se nenechal vyvést z konceptu
a taktéž jedním dechem mi opáčil: „A vy jste 
už někdy polárničil v Krkonoších?“ Spolknul 
jsem svoji vzpomínku na studentský čundr 
nedaleko Řikonína, kdy jsme mrzli na sněhu 
a záviděli kamarádovi Stykymu, který 
jako jediný měl péřový spacák, a dostal 
jsem nápad. Přišel čas oprášit jednu starší 
korespondenci. 

Bylo to v únoru loňského roku, kdy se 
schylovalo k českým teplotním rekordům. 
Šlo o historická minima a ve hře byly dvě 
nejchladnější české lokality: Jizerka 
a Horská Kvilda. Naděje slibovaly i minus 
čtyřicet. Pomalu jsem si doma začal balit 
věci a těšil se, že sjedu na Šumavu a dám 
si soukromý bivak, jen tak, pro radost 
z „českého poláru“. Najednou mi na displeji 
počítače zablikala zpráva od Vaška Sůry, 
polárníka, který přešel Bajkal a už dvakrát 
si došlapal až na severní pól: „Dnes v noci 
by mělo být hezky, nepojedeme třeba na 
bivak na Jizerku?“ Musel jsem se usmát, 
jak funguje polárnická telepatie a odepsal 
mu svoje plány. Oba jsme se chechtali 

a dohodli se, že vyrazíme každý sám a pak 
probereme zkušenosti. Schválně, kde bude 
chladněji? Teď musím kajícně doznat, 
že jsem nakonec nikam nejel. Pracovní po-
vinnosti mě semlely. A ani nevím, jak tehdy 
dopadl Vašek.

Tak na tohle jsem si vzpomněl na konci 
kýžené besedy, a večer jsem sednul k počí-
tači. Tentokrát jsme s Vaškem Sůrou pláno-
vali najisto. Plán na Český polár, anebo jak 
Vašek s úsměvem říká, polárničení s lidskou 
tváří, získal reálné kontury. Pokud jste někdy 
měli chuť jen tak si nezávazně zkusit, jaké to 
je na polární cestě a zda by vás to náhodou 
taky nebavilo, pak není nic snazšího, než 
si naši cestu zopakovat. Jednoduchý plán, 
jednoduchá, ale pěkná trasa a jisté bivaky. 
Pravidla chráněné oblasti stejně nedovolí, 
aby člověk stanoval moc daleko od chaty. 
Takže kdyby vás náhodou během noci začalo 
zábst, není nic snazšího, než rychle přeběh-
nout do teplé postele v horské chatě. ►

V Krkonoších 
se připravovali 
Němci za druhé
světové války 
na svoje mise 
v polárních 

krajích.
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Potkali jsme se v pátek na Richtrových 
boudách. Auta jsme nechali pod kopcem 
v Peci pod Sněžkou a stan jsme si po 
dohodě s ochotnými provozními Richtrovek 
postavili vzadu za chatou. Večer jsme ještě 
v teple zkontrolovali výbavu, „civil“ zůstal 
v úschově a za potutelného pochichtávání 
recepční Lucie jsme šli vařit do stanu. 
Přiznávám, že vůně (mno, dobře, spíš 
zápach) páleného benzinu ve mně okamžitě 
probudila vzpomínky na velké cesty a hned 
jsem zatoužil někam vyrazit na delší dobu. 
Nasypal jsem si sušenou polívku, do toho 
přidal svůj oblíbený strouhaný Gran Mora-
via, který netvrdne a z každého žblebtu 
udělá během pár vteřin něco, co mi chutná. 
Zaplaťpámbu alespoň za víkendový čundr! 
Ještě před spaním jsem se zašel podívat na 
teploměr na stěně a bylo minus osmnáct. 
K ránu to tedy pod dvacítku šlo celkem 
s jistotou. To už je regulérně pod teplotou 
mrazáku doma v ledničce, to už je 
slušná zima.

Když jsem se před lety učil potápět, vždycky 
nám opakovali, že potápěč hlavně musí 
být živý, aby se mohl potápět, a všechny 
ostatní parametry jakéhokoli výkonu jsou 
až druhořadé. Hlavní je vždy jednat tak, 
abych se živý vynořil. Hloubka z hlediska 
rizika a hrdinství nehraje roli. Utopit se 
můžeme velmi snadno doma ve vaně anebo 
třeba po dešti v louži na ulici. Podobné je 
to i s mrazem. Zmrznout se dá i v teplotách 
kolem nuly velice snadno. Naopak zdán-
livě triviální podmínky a znalost domácího 
prostředí se mohou člověku šeredně vymstít. 
Když pojedete do Grónska anebo na pól, asi 
se budete chystat velmi pečlivě. Pokud to 
ale bude jenom kousek za roh...? Jak budete 

svědomití v přípravě? Za sebe přiznávám, 
že jsem klasický lenoch, který má tendenci 
malou cestu odmávnout rukou a nijak zvlášť 
se nechystat (na „český polár“ jsem si na vak 
vzal místo pořádných saní malé dětské boby 
a vodáckou tašku, oba dny jsem nadával, 
jak se mi úzké boby převracely). Teď za pár 
hodin odlétám do Venezuely a místo toho, 
abych revidoval výbavu, píšu článek do 
Žluťáka... .

Na pochodování přes Krkonoše jsem si 
ale přibalil týdeník Respekt, kde byl na ti-
tulní straně odkaz na příběh Hanče a Vrbaty, 
dvou zkušených horalů, dvou dobrých přátel 

a právě druhý večer jsem si ve spacáku za 
svitu čelovky ještě dopřál četbu před spaním. 
Genius loci toho místa mi prostupoval celým 
tělem, v podobných místech jsme se pohy-
bovali skoro na den přesně sto let po této tra-
gédii. Hanč byl veliký sportovec, hory znal 
jako svoje boty a jeho kariéra byla ověnčena 
mnoha vítězstvími v běžeckém lyžování; 
stal se jedním z jeho průkopníků. ►

Zmrznout 
se dá velice 

snadno 
i v teplotách 
kolem nuly.
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Dne 24. 3. 1913 od sedmi ráno začíná dis-
tanční závod na padesát kilometrů na lyžích. 
Je škaredě, závodníci vzdávají ještě před star-
tem, mnozí během prvních desítek minut na 
trati. Hanč ale přijel zvítězit. Nikdo od něj ani 
nic jiného neočekává. Jeho kamarád Václav 
Vrbata přijíždí, aby se podíval na trať a po-
vzbudil svého přítele. V těžkých podmínkách 
začíná jít o zdraví. Oba se na trati sejdou, 
Vrbata dává závodníkovi svůj kabát a čepici 
s tím, že jen sejde zpátky do bezpečí chaty. 
Po závodech se přece oba sejdou a Vrbata si 
svoje věci vezme zpět. Už je ale čtvrt na dvě 
a všichni začínají mít obavy. Kde je favorit? 
Už byl posledním závodníkem, který nevzdal. 
S cenou pro vítěze se tedy čeká jen na Hanče. 
Alespoň až přijde domů a ukáže své těhotné 
manželce hlavní výhru, určitě mu odpustí, 
že ráno na závody odešel, i když jej zaklí-
nala, ať dnes nezávodí. Zatím ale není komu 
odpouštět. Největší Hančův soupeř, Němec 
Emmerich Rath, vyráží spolu s ostatními do 
zlého počasí a sami riskují život, aby kolegovi 
pomohli. Právě Rath nachází svého rivala už 
na pokraji života, údajně blouznil. Naložil si 
jej na záda a v pekelných podmínkách jej 
táhl směrem k Labské boudě. Bouře zuřila, 
jako by nechtěla, aby někdo jiný sahal na 
umírajícího muže. Nakonec bouře vítězí 
a nešťastný Emmerich skládá Hanče do sněhu 
zády k větru, snaží se v něm probudit zbytky 
energie a utíká z posledních sil pro pomoc 
ostatních. Když velkého sportovce společně 
donesou do tepla, je už pozdě. Prý mu ještě 
dlouho po smrti mnuli ruce i tváře, zahřívali 
jej, oživovali, protože nemohli uvěřit tomu, 
že by někdo takový jako Hanč, mohl zemřít. 
Václav Vrbata mezitím bloudil, v mlze a pe-
kelné slotě nemohl najít cestu zpět a nakonec 
bez kabátu umrzá… 

Zavřel jsem časopis a zabalil jsem se do 
spacáku. Když jsem si kolem ramen uta-
hoval tepelnou manžetu, uvědomil jsem si 
naprosto jasně, že když se zkazí počasí, jsme 

si všichni na celém světě rovni. V Krkono-
ších jako na Špicberkách anebo pod Mount 
McKinley. 

Ráno jsme si uvařili snídani, sbalili věci, 
naložili je na sáně, připnuli si lyže s tuleními 
stoupacími pásy a vyrazili jsme na Výrovku. 
Kopeček krásně zahřeje, navíc počasí bylo 
jako z partesu. Od Výrovky jsme pokračovali 
Krkonošskou magistrálou a rozplývali jsme 
se nad nádherným počasím. Došlápli jsme si 
nad Špindlerův mlýn, pobaveně mávnuli 
na neméně pobavené sjezdaře, kteří pozoro-
vali naši výbavičku, když jsme míjeli horní 
stanici lanovky, a po malém občerstvení jsme 
se vydali zase dolů, tentokrát kousek nad 
Špindl, k chatě Horalka. I tady nás přijali 
„jako vlastní“. Usmívali se naší zálibě v mrazu, 
ale měli pochopení. Dohodli jsme se, kde po-
stavíme stan a zašli na jedno točené. (To je to 
polárničení s lidskou tváří, které měl Vašek na 
mysli.) Večer jsme pak přešli do stanu, ►

Když se zkazí 
počasí, jsme si 

všichni na celém 
světě rovni. 

V Krkonoších 
jako na 

Špicberkách.

11111010



PETR HORKÝ

(* 1973, Brno). Od roku 1994 působil 
jako moderátor v ČT Brno, od roku 
1996 v ČT Praha. V roce 1996 s Miro-
slavem Náplavou založili sdružení pro 
cestopisnou dokumentaci Camera 
Incognita.

Je pořadatelem cestopisné přehlídky 
fi lmů s řadou besed WorldFilm, spolupo-
řadatelem české odnože festivalu horo-
lezeckých a outdoorových fi lmů BANFF, 
režisérem asi 80 dokumentárních fi lmů.  
Dále je autorem a spoluautorem sedmi 
knih (např. Dvě cesty za archeologií, 
Sloni žijí do sta let, Neznámá země, 
Zpráva o cestě na severní pól, Cuba 
Libre, Honba za obřím červem atd.), 
dvou bestsellerů a bezpočtu novi-
nových článků. Je nositelem řady fi lmo-
vých ocenění z festivalů a dvojnásobný 
držitel literární Ceny Egona Erwina Kische. 

Natáčel s velkým bílým žralokem, 
s tygřími žraloky bez jakékoli bariéry, 
na vybuchující sopce Merapi. U Malediv 
objevoval vraky starých lodí, došel na 
severní pól a na lyžích přešel Grónsko... 

www.piranhafi lm.cz

Foto: Martin Kučmin

uvařili si a hajdy na kutě. Druhou noc už bylo 
o poznání tepleji, určitě nebylo míň než minus 
patnáct. Ráno opět vaření, atmosféra jako na 
expedici v Grónsku, až jsem dočista zapomněl 
na to, že jsme v Krkonoších. Po jídle jsem se 
soukal ze stanu a překvapilo mě, co to venku 
vidím. Dobrá, připouštím, že přítomnost 
středoškolského lyžařského kurzu je v těchto 
zeměpisných šířkách přirozenější než postava 
chlapa, který se v tom mrazu škrábe za spa-
cáku na sněhu. Snídaně opět ve stanu, sušená 
ovesná kaše chutnala stejně hnusně, jako 
když jsme před pár lety pochodovali Grón-
skem. Balíme, skládáme a vyrážíme dolů do 
Špindlu. Sjezdy si kořeníme tím, že sedáme 
na sáně a jedeme jako v dětství. Běžkaři 
kolem nám mávají a my jim na oplátku taky.

Dlouhá cesta přes letovisko a už se cesta 
zase začíná klikatit. Stoupat Dlouhým dolem 
na lyžích a se sáněmi je celkem výzva. 
Počasí se kazí, mlha, místy se i zvedá větřík. 
Ale hory jsou k nám nakonec laskavé. Vidi-
telnost se sice pokazila, ale zase výměnou 
jsme na cestě skoro úplně sami. Potkáváme 
jen pár lidí, proti včerejší nádheře už dnes 
davy kráčí jinudy. Po pár hodinách jsme 
zpátky nahoře na Výrovce. Včera to tu vy-
padalo opravdu jako na magistrále. Dnes pro 
samou mlhu pomalu nevidím od rozcestníku 
k chatě. Spokojeně si s Vaškem dáváme 
kousek žvance a pak zbývá to poslední: 
Sedáme na sáně jako děti a parádní jízdou 
se vracíme k Richtrovým boudám. Byla to 
krása! A bylo úplně jedno, jestli jsme byli 
tisíce kilometrů od domova anebo ne. Jak 
kdysi napsal snad už Shackelton – Dob-
rodružství máme v sobě a na cestách ho 
můžeme v sobě objevit. Rozhodující je, jak 
daleko to je v naší duši, ne ve světě . 
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Naše expedice začíná v blízké Suli-
tjelmě; zde chceme vstoupit na proslu-

lou turistickou stezku Nordkalottleden, 
která je dlouhá přibližně 800 km. Stezka 
po překročení norské hranice pokračuje 
územím Švédska a končí ve Finsku. 
My chceme projít její první část, a to 
západní, která vede málo navštěvovanou 
částí národního parku Padjelanta. Chtěli 
bychom projít směrem na východ až k údolí 
Tarradalen, kterým prochází stezka Padjelan-
taleden, pak se vrátit zpět k jezeru Pieske-
haure a odtud pokračovat na sever znovu 
po stezce Nordkalottleden kolem Varvveku 
do Staddajåkkastugorna. Trek skončíme opět 

v Sulitjelmě, tentokrát tam dojdeme přes 
Sårjåsjaurestugan. 

Červnové ráno je překrásné, naprostá idyla 
blížícího se polárního léta. Ze Sulitjelmy 
jsme vystoupili až na horský hřeben a zde 
nastává první šok. Na druhé straně hřebenu 
je pláň pokrytá sněhem a ledem. Zima roku 
2011 byla extrémě tuhá, a tak teplý vítr 
vanoucí od Norského moře rozpustil sníh 
pouze na západní straně hor. Boříme se 
sněhem, který se pod naší váhou propadá, 
pochod je fyzicky velmi náročný. Nejhorší 
je to, že pod sněhem je voda, která nám 
postupem času proniká do bot. ►
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PO VLASTNÍ OSE

Text: Bohumil Bula
Foto: Jaroslav Tomenga



Kolem poledne jsme u chaty Muotkehytta, 
která patří norskému turistickému svazu. Chata 
je zavřená, kdo by si ji teď pronajal, když se 
k ní sněhem pomalu nedá ani dojít a jezero 
s ledem je lodím uzavřeno. Překračujeme 
státní hranici. Před námi je další jezero Pies-
kejaure. Jsme potěšeni, sníh zmizel a my opět 
vystoupili z polární zimy do rozkvetlé tundry. 

K večeru jsme došli k chatám Pieskejau-
restugorna. Zde se naše expedice dělí na dvě 
části. Jedna část půjde dál k jezeru Vájmok 
ve směru k údolí Taradalen. Tuto skupinu 
vedu já. Odtud se zítra vrátíme a doženeme 
druhou část výpravy – více unavené členy, 

kteří pokračují na sever údolím, kterému 
z levé strany dominuje masiv ledovce Sulit-
jelma a zprava hřeben Varrvek.

Brzy ráno vyrážíme. Brodíme řeku Varr-
vekjåhka, procházíme sedlem a prudce 
stoupáme na boční hřeben hory Vájmobákte. 
Začíná nepříjemně foukat a pršet, konečně 
jsme nahoře a před námi se otvírá pohled 
na břeh jezera Vájmok, v dáli vidíme chaty, 
kde chceme přenocovat. Sestupujeme dolů 
a potřebujeme přebrodit rozbouřený potok. 
Stezka je pod sněhem a tak míjíme brod, 
nakonec potok přebrodíme u jezera. Ovšem 
rozvodněná říčka se vlévá do jezera asi šesti 

koryty, která musíme přebrodit. Jsme pro-
močení, ale naštěstí jsme již u chaty. Jsme 
rádi, že jsme v suchu, nevadí nám, že kamna 
čmoudí a komínem zatéká. Jsme zpocení, 
zmoklí a profouknutí, ale i přesto se v díře 
v ledu koupeme v jezeře. 

Venku zuří déšť s vichrem. Usínáme v teple, 
doufajíce, že zítra bude pěkně. Ráno se 
počasí bohužel nezměnilo a znovu brodíme 
rozbouřený potok. Zpáteční cesta je spojená 
se stejným nepříjemným brodem a nároč-
ným výstupem s převýšením 250 metrů 
asi na dva kilometry cesty. Vlevo od nás 
je mohutný sněhový převis. Dobře, že nás 

v touze získat exkluzivní záběry nenapadlo 
na něj vstoupit. Pád z něj by znamenal let 
vzduchem nejméně sto metrů. Konečně 
jsme na hřebeni. Přestalo pršet, chvílemi se 
objevuje v hustých mracích modrá obloha. 
V botách máme stále mokro, ale mě trápí 
jiný problém, a to brod Varrvekjåhky. Hlasitě 
si oddychuji – hladina se sice vlivem deště 
zvedla, ale je broditelná. Jsme opět u chaty 
Pieskehaurestuga. 

Následující den se vydáváme na sever 
za první skupinou. Rozcestník ukazuje, 
že k chatě Varvek je to devět kilometrů. 
Je to paradoxní. Z internetu víme, že chata ►

  Bezejmenná osada na břehu jezera Lammivattnet.

    Čaj v sauně u chat Pieskehaurestugorna.

   Brodění sněhového pole na břehu jezera Pieskehaure.

   (předchozí strana) Vodopád nad jezerem 
Pieskehaure poblíž švédsko-norské hranice.

Okamžik pravdy v sedle nad Sulitjelmou.
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Jsme v suchu! Nevadí, že kamna čmoudí 
a komínem zatéká. Jsme zmoklí a profouknutí, 
ale i přesto se koupeme v díře v ledu.



  Parohy sobů se válí všude.

Varvek již neexistuje Před deseti lety nepře-
žila zimní řádění. Ale ve značení na tomto 
konci světa se toho moc nezměnilo.

Z ledovce hory Sulitjelmy fouká ledový vítr. 
Cesta není náročná, vede údolím. Přechá-
zíme řetězový most přes řeku Varrvekjåhku.  
Stojíme před další složitou překážkou – 
řekou Gallojåhka. V mapě je řeka zakreslená 
jako nevinná modrá nitka. V realitě ale 
před námi bouří tok široký alespoň dvacet 
metrů. Obecná zkušenost říká, že bychom 
měli brodit vodu maximálně do výše kolen, 
případně se opírat o hůl. Rychle řeku pře-
brodím. Ovšem moje parťačka, která je za 

polárním kruhem poprvé, si pro brod chybně 
vybrala místo s klidnou hladinou, což značí 
hlubší vodu. Proud jí podráží nohy a ona mizí 
celá ve vodě. Skáču za ní do koryta. Naštěstí 
jsem přišlápl její nordic walking hůl, kterou 
jsem sice rozšlápl, ale zabránil jsem tomu, 
aby ji proud strhnul. Za zničenou hůlku mi 
bylo samozřejmě vyčiněno. Ach ty ženy!  

Jsme na břehu, mokří a promrzlí. Jdeme 
k opuštěné pastevecké chatě, kde nás, 
k našemu překvapení, vítá první skupina. 
Dovídáme se, že druhá část výpravy se sem 
vrátila, když se jí nepovedlo projít údolím 
Gájlávágge. Údolí leží pod vysokými 

horami Kaisekietj-tjåkkåh (1525 m n. m.) 
a Hádditvárre (1196 m n. m.) a protéká jím 
řeka Gaiavákkjåhka. Z výše uvedeného je 
očividné, že jsou zde ideální podmínky pro 
konzervaci loňské zimy až do příchodu další 
zimy. Konečnou překážkou se jim stala 
ledová stěna vysoká asi šest metrů, kterou 
obtékal potok vody z tajícího sněhu. Jarda 
našel sněhový most a pokusil se do stěny 
vstoupit, ovšem most se zřítil a on jen o vlas 
unikl tomu, aby nezmizel pod ledem potoka. 

Zvažujeme situaci – zatímco první skupina 
vylučuje další postup severním směrem, 
můj postoj je váhavý. Nemám totiž zku-

šenost z onoho nešťastného místa. Rád bych 
se tam podíval osobně a rozhodnutí učinil 
až tam. Stále si říkám, že se to místo musí 
dát nějak překonat. Ale nikdo nechce jít se 
mnou. Konečné rozhodnutí proto je, že se 
společně vrátíme po cestě, kterou jsme přišli 
– zpět do Sulitjelmy.

Následující den rychle balíme a vyrážíme. 
Sníh, který před několika dny ještě skrýval 
letní cestu, roztál a odkryl letní značkování. 
To znamená, že většinu cesty jdeme jiným 
tereném nežli při cestě sem. V poledne opou-
štíme značkovanou cestu vůbec a sestupu-
jeme na břeh jezera v místě, kudy vede ►

   Opět v Sulitjelmě.

  První brodění řeky Hádditjahky na zpáteční cestě.
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Parťačka si pro brod vybrala místo s klidnou 
hladinou, což značí hlubší vodu. Proud podráží 
nohy a ona mizí ve vodě. Skáču za ní do koryta.



www.ranapece.cz

Když se v rodině narodí dítě 
s postižením, zažívají všichni 
zúčastnění šok, překvapení, zlost, 
nepochopení. Rodiče si kladou 
otázku, co je čeká, jestli se budou 
o dítě umět starat. Mají obavy, 
jak tato situace zasáhne jed-
notlivé členy rodiny, jak moc se 
změní jejich život.
Na tyto i jiné otázky pomáhá 
hledat odpovědi sociální služba 
raná péče.

Společnost pro ranou péči
Klimentská 2, 110 00  Praha 1
tel. 224 826 858, centrum@ranapece.cz 
Další střediska najdete v Českých Budějovi-
cích, Brně, Olomouci a Ostravě.

RANÁ PÉČE:
  má terénní charakter – je nabízena 

 v domácnostech klientů
  je určena celé rodině (tedy i sourozen-

 cům, prarodičům či jiným pečujícím 
 osobám), která vychovává dítě s posti-
 žením od narození do max. 7 let

  je dostupná v celé ČR
  je zdarma

Raná péče provází rodinu situacemi, 
do kterých se se svým dítětem dostává. 
Dává doporučení, jak je možné s dítětem 
pracovat, aby byl maximálně podpořen 
jeho vývoj, nabízí podporu rodičům, kteří se 
nacházejí v nelehké situaci. Zprostředková-
vá kontakty na další odborníky či návazné 
služby. Půjčuje pomůcky a hračky vhodné 
pro podporu vývoje dítěte, doprovází k léka-
ři či na úřady, nabízí sociální poradenství, 
zprostředkovává možnost setkání s dalšími 
rodinami, které prožívají podobné situace. 

SPOLEČNOST PRO 
RANOU PÉČI

NORSKO

Norsko je osmý největší stát Evropy, 
ležící ve Skandinávii. Žije zde na 
5 milionů lidí, přibližne 11 % tvoří 
cizinci. Norsko je konstituční monar-
chie; hlavním městem je Oslo. 

Norsko je převážně hornatá země, 
jejíž povrch byl utvářen mnoha ledovci. 
Na západním pobřeží najdete četné 
fjordy, které vznikly zatopením ledov-
cových údolí. Pobřeží je členité, příkré, 
s mnoha menšími ostrůvky a zálivy. 
I na jihovýchodě, kde je pobřeží méně 
rozmanité, je patrný vliv ledovců. 
Celým Norskem se od jihu táhne 
Skandinávské pohoří s recentním 
zaledněním. Nejvyšší horou je Galdhø-
piggen meřící 2 469 m n. m. Nachází 
se zde také největší pevninský evrop-
ský ledovec Jostedalsbreen a ledovec 
Jotunheimen, které každý rok lákají 
tisíce turistů. 

Na mezinárodní silnici E16, která 
spojuje Oslo s Bergenem na západ-
ním pobřeží Norska, se nachází 
nejdelší dopravní tunel na světě, 
dlouhý 24,5 km.

švédsko-norská hranice. Jsou zde chatky 
a ideální místo pro polední odpočinek spojený 
s vařením oběda. Poté vystupujeme prudkým 
srázem k dřevěnému můstku – jsou u něj 
úchvatné vodopády. Následuje velké foto-
grafování. Dosahujeme předělu mezi jezery 
Pieskehaure a Muorkijaure. V dáli již vidíme 
chatu Muotkehytta. Stavíme u ní stany tak, 
abychom se vyhnuli ledovému větru táhnou-
címu z hladiny stále zamrzlého jezera. 

Ráno je mrazivé. Slunce sice v polárním 
létě nezapadá, ale je ještě nízko schované 
za horským hřebenem, tedy ještě nehřeje. 
Vaříme snídani, kterou jíme za pohybu. 
Krev se pomalu rozproudila a začíná nám 
být teplo. Rychle balíme a vyrážíme směrem 
k jezeru Lommivattnet, kde končí naše cesta 
divočinou. 

Opět kráčíme po silnici. Hodnotíme expedici 
– byla úspěšná. Sice jsme nedosáhli cílů 
námi dříve stanovených, ale jsme všichni 
živí – a to není v případě této expedice žádná 
fráze. Brzy pod sebou vidíme vesničku Suli-
tjelma. Provází nás panoramatický výhled do 
kraje a my fotografujeme poslední snímky 
našeho treku. Večer již táboříme mezi domky 
v Sulitjelmě. Zítra nás čeká cesta do Fauske 
a Bodø, odkud chceme pokračovat na Lofot-
ské ostrovy, ale to již bude jiný příběh... 
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INTERVIEWINTERVIEW

Davide, o tobě se ví, že rád létáš, 
ale nerad létáš do Brna, proč? 

Já jsem tam několikrát přistával, třeba 
nedávno, když tam byla oslava naroze-
nin Karla Schwarzenberga, ale nejde 
o přistání, to je dobrý, ale odlet byl horší. 
Byli jsme s Davidem Kollerem na úplně 
prázdným letišti, kde v ten den prý žádný 
letadla nepřistály. Když jsme chtěli jít 
k letadlu, tak nás zhruba tři čtvrtě hodiny 
šacovali, jestli jako nemáme nějaký zbra-
ně. Snažil jsem se jim vysvětlit, že jestli 
mám nějaký zbraně, tak je to jedno, 
protože stejně bych zavraždil sám sebe, 
v tom letadle, když ho pilotuju a letíme 
dva. Ale trvali na tom a tři čtvrtě hodiny 
nás šacovali. 

Ale nakonec jste šťastně odlétli? 
Jo!

Dá se říct, na čem teď pracuješ?
Ne, asi ne, je několik projektů v takový fázi 
analýzy. Teď ale není jako žádnej jeden, 
velkej, konkrétní, zásadní… ►

Londýnské
autobusy
nejsou
žluté…Text: Vendelín Škvarek

Foto: Ondřej Šedivý

David Černý, výtvarník, autor 
světoznámých a kontroverzních 

děl, je známý po celém světě. 
Jeho Entropa vzbudila rozruch 

nejen v Evropském parlamentu, 
ale i ve všech zemích Evropské 
unie, klikující červený autobus 

zase přilákal do Českého domu 
při olympijských hrách v Londýně 

tisíce lidí. Loni přijal netradiční 
roli, stal se průvodcem celove-

černího hraného dokumentu 
VRAHEM Z POVOLÁNÍ, UTRPENÍ 

SOUDCE KARLA VAŠE, který prá-
vě vstupuje do kin. Vášnivý pilot 
David Černý tak musel při střetu 

s hrůznou realitou 20. století 
stát nohama pevně na zemi. 

O fi lmu a nejen o něm jsme si 
povídali dvě patra pod jeho ate-
liérem, v pražské MeetFactory. 

Volby? Máme 
důkaz, že lidi se 
tady nezměnili, 

jsou pořád stejně 
hloupí...



Jak se cítíš teď v Česku, v Praze, po pre-
zidenstké volbě?
Máme prostě jasnej důkaz toho, že lidi se 
tady v tý zemi nezměnili, jsou pořád stejně 
hloupí, stejně jako v roce 1946, kdy zvolili 
komunisty a Gottwalda. Kdyby došlo k ně-
jaký, nemůžu říct identický, ale paralelní 
situaci, tak jsou schopní jít a zvolit komu-
nisty. A nejspíš by je zvolili úplně stejným 
způsobem a říkali by si: „No, vždyť oni jsou 
dobrý.“ Výsledek poté, co proběhl nejen 
tenhle plebistcit, kterej je důkazem, 
že 40 procent lidí tvrdí, že za toho bolše-
vika to bylo docela dobrý, a že to vlastně 
bylo jakoby lepší než teď. Tak to je pro mě 
zdrcující, fakt je to zdrcující, devastační… 
Po 22 letech sebevědomí, že žiju v zemi, 
která je sice blbá, ale řekněme, že se 
emancipuje, tak jsem zjistil, že houby, 
že se neemancipujeme, že se to nezmě-
nilo, nebo se to asi změnilo do nějaký 
relativně posraný podoby.
 
Dá se říct, že jsme promarnili příležitost 
k nějaké změně?
Měli jsme šanci k nějaký změně, měli jsme 
šanci k tomu, aby přestala ta ryba smrdět 
od hlavy. Ukázalo se, že hloupost a nepo-
učitelnost většiny obyvatel je závratná.

A jak do toho zapadáš ty?
Pocitově? Zcela vážně, když jsem před dvě-
ma třema lety dostával nabídky jít někam 
do zahraničí, tak jsem si říkal: Ne, je tady 
Továrna (MeetFactory), mám tady práci. 

Cítil jsem se tady daleko víc zapuštěnej, 
ne mentálně, ale daleko víc tím, co dělám. 
A dneska si říkám, že když takovou nabíd-
ku dostanu – na rok vypadnout, třeba do 
Ameriky – tak to udělám.

Tehdy na letišti vám s Davidem Kolle-
rem udělali Brňáci i prohlídku tělesných 
dutin? 
Prohlídku dutin a otvorů sice vynechali, 
ale imbecilita toho, že nastupuju do vlast-
ního letadla a ti pitomci nás prohledávaj tři 
čtvrtě hodiny... 

A byl jsi střízlivý?
V letadle jsem nikdy nelítal ožralej.

Takže odteď budeš do Brna cestovat 
autobusem? 
(dlouze přemýšlí)
Do Ostravy jsem jel před tejdnem vlakem.

Prý měl být klikující autobus původně 
žlutý, je to pravda?
Ten nikdy neměl bejt žlutej.

Proč je teda červenej?
Protože londýnský autobusy jsou červený, 
i malilinkatý děti, úplně malilinkatý děti, 
to ví. (Směje se)

Kam všude létáš letadlem? 
Po Evropě je akční rádius nebo dolet na 
jednu nádrž tak 950 km podle meteorolo-
gickejch podmínek, a taky záleží na tom, ► 

  Portrétní fotografi e byly pořízeny při 
natáčení fi lmu Vrahem z povolání.
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Měli jsme šanci, 
aby přestala 

ta ryba smrdět 
od hlavy.



v jakým režimu člověk letí. Doletět se dá 
kamkoliv do jistý vzdálenosti. Letět do 
Barcelony se ještě dá, ale už je to trošku 
nadšení. V letadle strávíte tak osm devět 
hodin, takže to už je lehce zbytečný. Takže 
taková optimální vzdálenost, a na co je 
to hrozně skvělý, je takovej rádius do 
Holandska. 

Prý jsi chtěl nad brněnskou čtvrtí Královo 
Pole rituálně vysypat a vypustit několik 
sáčků s nashromážděným ptačím tru-
sem? Na koho nebo na co?
Do médií je nutno říct, že pravidlo číslo 2 
leteckého provozu je za a) je zakázáno 
měnit během letu volací znak, za b) je za-
kázáno cokoliv vyhazovat z letadla během 
letu. (smích)

Znal jsi prokurátora Karla Vaše? 
Z mýho pohledu je symbolem korunovaný-
ho, bezskurpulózního zla v jedný z nej-
čistších podob. On asi není postava na 
sprosté nadávky; nadávat může jen člověk, 
jednotlivec, ale tady to je jakoby daleko víc 
o defi nici podstaty zla.

Provádíš diváky fi lmem VRAHEM Z POVO-
LÁNÍ, proč jsi tuhle práci přijal?
Pavel Paleček (autor fi lmu) tam původně 
chtěl Karla Gotta, pak se mu nepodařilo 
ulovit ani Gotta, ani Michala Davida, tak 
sáhnul po mně. Já jsem mu vysvětloval, 
že je to úplná blbost a on si to prostě 
nenechal rozmluvit. Takže já jsem s tím 

souhlasil jakoby z kamarádství, to nebyl 
žádnej jinej důvod. Snažil jsem se mu od 
začátku, hodiny a hodiny, všema pádnejma 
argumentama vysvětlit, proč to není dobrej 
nápad. Moje chyba to není, od začátku 
jsem to říkal. (směje se)

Co ta barva klikujícího autobusu? Pořád 
trváš na červené?
Barva pořád červená, říká se tomu „fi re 
extinguisher red“. To je název té barvy, kte-
rou používají londýnské autobusy, žádnej 
není žlutej, ty jezděj jenom na kontinentu. 
(smích)

Vzkázal bys něco Milanu Píkovi (syn po-
praveného gen. Heliodora Píky), který taky 
účinkuje ve fi lmu VRAHEM Z POVOLÁNÍ?
Milan vůbec nevypadá na 90 roků, to je 
neuvěřitelný. Řekl bych, že v tu chvíli je 
hrozně příjemný to, že když se ta kreatura 
Karel Vaš dožil skoro 97 let, tak že se tak 
vysokýho věku a ve zdraví dožil i Milan 
Píka; je to minimálně hezkej moment. 
Je to prima chlap – prostě válečnej důstoj-
ník britskýho letectva. 

Víš, že dcera prokurátora Karla Vaše, 
který zemřel v prosinci 2012, chce pení-
ze, které zůstaly po jejím otci, věnovat na 
dobročinné účely? 
Já jsem se s tou paní v životě nesetkal, 
ale asi celou situaci chápe s nadhledem 
a správně. A to přesto, že děti nemůžou za to, 
co dělali jejich rodiče a zaplaťpánbů za to. 

  (od shora dolů)
Růžový tank (1991).
Metalmorphosis (2007, Charlotte v Severní Karolíně).
Klikující autobus byl vystaven před Českým domem 
v Londýně u příležitosti olympijských her v létě 2012.
Zastávka (2005, Liberec).
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INTERVIEWINTERVIEW

DAVID ČERNÝ

(* 1967, Praha) je český umělec, 
který je znám především jako tvůrce 
různých kontroverzních a provoka-
tivních plastik. V letech 1988–1996 
vystudoval Vysokou školu umělecko-
průmyslovou v Praze a je laureátem 
Ceny Jindřicha Chalupeckého, grantu 
Nadace Pollocka a Krasnerové a ceny 
na bienále v Kortrijku. 

Prvním jeho dílem, které vzbudilo větší 
veřejnou pozornost, se stala plastika 
trabantu na nohách Quo vadis. V roce 
1991 vyvolal skandál Růžový tank. 
Všeobecně známá jsou miminka na 
žižkovském vysílači. Pod Černého 
vedením vznikala instalace Entropa, 
která má v Bruselu reprezentovat Čes-
kou republikua a kterou již od počátku 
provázely kontroverzní reakce. Proti 
zpodobnění Bulharska protestovalo 
tamější ministerstvo zahraničí...

„Groteskní nadsázka a mystifi kace 
patří ke znakům české kultury 
a vytváření falešných identit je jednou 
ze strategií současného umění.“

David Černý



Víc než půl roku bez chlapa leze na 
mozek (bez ženský taky)

... a jak říká maminka: Čelem to nevypotíš! 
A tak se naše šéfredaktorka rozhodla vzít 
můj osobní život do vlastních rukou a u toho 
mi jen tak mimochodem zadat další článek. 
Vyzkouším na vlastní kůži osobní seznamku. 
Ani jsem se moc nebránila, je to přece moje 
práce. No dobře, vzala jsem to i proto, 
že jsem na seznamování naprosto nepouži-
telná. Ven chodím jen s lidmi svého věku, 
které znám. Všichni mí přátelé jsou v sou-
časné době zadaní, těhotní nebo sezdaní. 
A co si budeme povídat, na diskotéky jsem 
už stará – kocovinu léčím dva dny. 

Registrace
Na www.osobni-seznamka.cz si vyberete 
věkovou skupinu seznamovacího večera. 
Uvedena je pouze spodní hranice, takže 
křivka věkového průměru na akci může 
pěkně lítat. Ale je to jen na vás, na co se 
cítíte, kam se přihlásíte. Já se svědomitě 
zapsala do skupiny 27+ a vyplnila krátký 
dotazník. Obratem dorazil potvrzovací mail 
i s platebními podmínkami. Večer přijde 
na 500 korun. V ceně je pronájem restau-
race, občerstvení a dostatečný počet mužů 
k výběru. Rande vám potvrdí i telefonicky 
milá paní pořadatelka, šťastně podruhé 
vdaná Hana Vovsová, která seznamovací ► 
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Text: Lenka Liška, foto: archiv

Jak najít toho pravého/pravou? 
Otázka za milion, na kterou neexistuje 
univerzální odpověď. A pokud nechcete 
strávit půl roku dopisováním si na internetové 
seznamce s modrookým vysokým blonďákem, 
ze kterého se na první schůzce vyklube 
obtloustlý instalatér Karel (nic proti instalaté-
rům, u nás kontroluje měřáky vysoký modro-
oký blonďák), pak se osobnímu kontaktu 
nevyhnete. Jedním ze způsobů, jak se seznámit, 
je i osobní seznamka, ve světě známá pod 
názvem „speed dating“.



večery pořádá společně se svým manželem. 
Komu lepšímu svěřit svou partnerskou budou-
cnost než někomu, kdo v tom úspěšně jede? 

Zatracený pravidlo pěti vteřin
Den D je tu. Chystám se na první hromadné 
rande. Ač svému zevnějšku věnuji dosta-
tečnou péči (make up, vlasy, parfém), nohy 
jsem si neoholila, což považuji za malou 
známku nedůvěry a pochybnosti. Vážné se-
známení přece nemůže jít tak rychle. Pokud 
ano, bude to fakt trapas. Před vstupem do 
restaurace mě přemáhá lehká nervozita, 
ale odhodlání seznámit se je silnější. Vchá-
zím a zběžně okouknu všechny přítomné 
muže. Do háje, je to tady. Pravidlo pěti vteřin 
opět uhodilo. Jdu se přihlásit k základnímu 
stolečku a doufám, že dnešní večer bude 
případem, kdy výjimka potvrzuje pravidlo. 

Na místě už je nachystaných 7 dam a 6 mužů. 
Jeden odpadl a přestal brát telefony. Doufám, 
že to nebyl ten zajištěný milionář . Moc se 

mezi sebou nebaví a všichni jsou rozto-
mile nervózní. Je až legrační, jak si člověk 
připadá zvláštně, když se ocitne na veřejném 
lovu opačných hormonů. Je to jak larpová 
hra fanoušků „pána prstenů“. Všem jde jen 
o to jedno (prsten samozřejmě), ale všichni 
se snaží tvářit nad věcí, povzneseně a hlavně 
co nejméně zoufale. Ale přiznejme si to, kdo 
z nás singles, pokud opravdu chceme najít 
partnera, není zoufalý? Nakonec všichni . 

Naštěstí paní Vovsová je velmi milá a v se-
znamování celkem zběhlá. Počáteční napětí 
rozptyluje vyprávěním o svém randění 
a úvodem do pravidel celého večera. Sezna-
mování bere zdravě s nadhledem a ne jako 
fatální hledání lásky ve stylu Rosamunde 
Pilcher, což je na úvod velmi příjemné 
a uvolňující. Na vztahy se dívá reálně. Radí 
hledat optimální, ne ideální řešení. Nakonec 
nás ujišťuje, že se během večera nemáme 
bát na cokoliv zeptat. Dělala prý ve zvláštní 
škole, a proto jí žádná otázka nerozhodí. 

Když mi později už potřetí vysvětluje systém 
hodnocení protějšků a obálek, pochopím, 
že tahle poznámka nebyla pronesena jen tak.

Na každého muže máme 7 minut, pak se rozezní 
rolnička (původně sloužila k plašení medvědů), 
což je signál pro přesun k dalšímu potencio-
nálnímu partnerovi, manželovi, kamarádovi? 
Druhé pětiminutové kolo se bude odvíjet od 

toho, jaké vzkazy napíšeme v pauze do obálek 
se jmény účastníků. Muži ženám, ženy mužům. 
Vzkazy jsou formou krátkého: ano, ne, nevím, 
spíše ne, nikdy apod. Pokud se ukáže shoda 
a oba navzájem si napíší ano, mohou si předat 
e-mailový kontakt. Pokud ne, je možné se 
o rozhodnutí pobavit a třeba změnit názor nebo 
se v klidu rozloučit. Doufám, že se mi v obálce 
nesejde 6x nikdy . ► 
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Pravidlo pěti vteřin
Když žena přijde do baru, stačí jí jen pohled 
a 5 vteřin na vyhodnocení, kteří muži mají 
šanci ji sbalit a kteří ne. Muži, které vyhodnotí 
jako NE, nemají od této rozhodující chvíle 
šanci, i kdyby udělali cokoliv.



7 minut 
Sedám si k prvnímu stolečku k muži č. 1. 
Už od pohledu to vypadá spíš na to plus 
než na 27. Moje první otázka je tedy na 
věk. Muži č. 1 je 40, podniká a dřív chodil 
s 25letou slečnou (to hodně vysvětluje). 
Chemie nefunguje. Naštěstí 7 minut je tak 
akorát dlouhá doba na vyčerpání prvotních 
otázek: Odkud jsi, co děláš, co tě baví
a podobně, takže trapné ticho naštěstí 
nenastalo. Dvojka je bodrý stavař, moc 
fajn chlap se smyslem pro humor a super 
smíchem. Bohužel jediné, co si s ním 
dokážu představit, je pivko a šipky v po-
řádné mínus pětce. Což myslím v tom 
nejlepším slova smyslu. Ale pan pravý? 
Asi ne. Muž č. 3. Vypadá nadějně, dokonce 
máme i nějaký ten společný zájem. Problém 
nastane, když se zeptá na moje povolání. 
Jakmile se zmíním o práci v rádiu, o ničem 
jiném už nemluvíme. Miluju svoji práci 
a jsem ráda, že mužům imponuje, 
ale v rámci seznámení bych raději 

mluvila o tom, co mám ráda a ne o tom, 
jak se zapíná mikrofon. Muž č. 4 si mě 
hned srovná do latě. Skoro se nestíhám ani 
představit a už získávám informaci o tom, 
že ho baba nesmí omezovat, jo. Mezi řečí 
se snažím propašovat do jeho monologu 
i něco ze svého života. Narazíme i na 
minulé známosti a tak jsem se v rámci od-
lehčení svěřila, že jsem chodila s ajťákem. 
Chtěla jsem přihodit pár vtipných historek 
o své neschopnosti, co se týká počítačů 
a jak můj bývalý přítel vždycky říkal, 
že chyba je pouze mezi počítačem a židlí, 
ale jsem bez šance. Místo toho mi detailně 
popisuje software, co používají v práci, 
a jestli bych mu nemohla poradit, co s tím, 
aby se to nesekalo. Zvuk rolničky je neú-
prosný, a tak nestíhám ani ověřenou radu: 
zkoušel jsi to vypnout a zapnout? Následuje 
přesun k muži č. 5. Tam jsem si od mluvení 
odpočinula. Od mého prvotního Ahoj už 
z jeho strany nezazněla jediná otázka. Zato 
já se dověděla všechno o jeho práci, rodině, 

zvycích. Třeba i to, že se nesmím zlobit, 
když bude každý pátek chodit na pivko 
do hospody. To mi nevadí, já tam chodím 
klidně i ve středu, ale to se on bohužel 
nemá šanci dovědět. U posledního muže 
č. 6 se opakuje stejná situace jako u trojky, 
takže opět musím vysvětlovat, jak to chodí 
v rádiu. Po sedmi minutách docílím pouze 
slibu, že si mě někdy poslechne . 

Zajímavé je, že většina z těchto mužů už 
podobný seznamovací večer absolvovalo. 
Když se na totéž ptám i přítomných holek, 
většinou sem zašly poprvé. Jsou tu mladé, 
fakt pěkné žabky (nejvyšší ocenění dle mého 

kamaráda pro sexy mladou kočku), co to 
zřejmě chtěly jen zkusit. Protože pokud pod 
košilí s rozhalenkou neukrývají hrb, není 
možné, aby měly problém se seznámením. 
Tak i ženy kolem třicítky, které zřejmě jen 
nemají štěstí. Což mě utvrzuje v tom, že se 
chlapi prostě stydí takových akcí účastnit 
a přitom výběr je tu, pokud můžu jako žena 
soudit, opravdu luxusní. 

Během přestávky je nutné vypnout televizi 
nad barem, protože někteří muži od stolů 
během seznamování těkali pohledem k pří-
mému přenosu hokeje . Taky ale nastala 
chvíle, kdy si vyzvedávám svoji obálku. ►
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Chlapi se 
prostě stydí 
takových 
akcí účastnit, 
a přitom 
výběr je tu 
opravdu 
luxusní.



Je v ní třikrát „ano“, jednou „nevím“, jednou 
„spíš ne“ a jednou nic. Ve skoro všech 
případech jsme se shodli. Poslední pětimi-
nutovka s každým nápadníkem je příjemně 
uvolněná, protože už všichni ví, na čem 
jsou. Ledy se prolomily dokonce i u kluků, 
se kterými jsme se shodli na nekompro-
misním ne . Jeden dokonce prohlásil, 
že by to svoje rozhodnutí i změnil, protože 
slečna přede mnou na něj za jeho ano 
vyrukovala s otázkou, jestli chce dítě 
a přesný termín, kdy. Napadlo mě zeptat 
se ho, jestli si mě vezme, ale nechtěla 
jsem ho trápit . 

Nakonec jsem se rozhodla vyměnit si kon-
takt se dvěma muži. S dvojkou, kdyby vyšlo 
to pivo a šipky, a s trojkou, protože jsme 
měli alespoň něco společného. Večer skončil, 
všichni se pomalu rozchází domů a já mám 
doprovod. Povídáme si o mikrofonu. 
Oba kluci napsali hned druhý den a já vím, 
že půjdu raději na ty šipky. 

Partner se nenašel, ale prožila jsem po-
hodový večer. Hlavně jsem ztratila před-
sudky ohledně tohoto rychloseznamování 
a nebránila bych se zkusit to znovu. Co se 
týká organizace, vedení, atmosféry, není co 
vytknout a večer je opravdu velmi příjemný 
a diskrétní. Jen musíte mít štěstí na složení 
skupiny, což se nedá předem odhadnout. 
Osobní seznamka má i spoustu seznáme-
ných. A já věřím, že u někoho, kdo nemá 
tak silnou seznamovací imunitu jako já, 
to zafungovat může. Jen pánové víc poslou-
chejte, víc se zajímejte a pokud to nejde, 
tak to alespoň předstírejte  

Všechny informace o seznámí najdete na 
www.osobni-seznamka.cz. 

více fotek i zážitků 
najdete na 
www.voxfox.blogspot.cz
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FoFoFoFoFoFottototototot :::: aarararararchchchchcchhivivivivivv

Úcta k magickým místům 
a svatyním našich předků, 

kde vyvěrá zvláštně působící 
energie, kde je příjemné pobývat, 
čerpat sílu, myšlenky a inspiraci, 

se přenáší přes staletí. 
Již v dávných dobách lidé věděli, 
že je možné zesílit účinek těchto 
míst, a proto navrhovali tajemné 

útvary v krajinách, tvořili 
obrazce v polích a stavěli 

megalitické stavby.

Existují oblasti, kde se magická místa 
a záhadné útvary vyskytují častěji, a to 

již dlouhou řadu let. Patří k nim bezesporu 
i Anglie. Nejčastějšími pravěkými památ-
kami jsou vedle světoznámého Stonehenge 
i křídové obrazy v polích. Řada z nich se 
nachází v jižní Anglii, ve Wiltshiru.

A právě jeden takový obraz v poli lze vidět 
na cestě autobusem linky Praha–Londýn 
se Student Agency. Obraz se nachází nad 
nepřehlédnutelně krásnými, křídově bílými 
doverskými útesy a již z dáli, z trajektu lodi 
při přejíždění Lamanškým průlivem z Calais 
do Doveru, kyne turistům na pozdrav. ►
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Pánové, víc 
poslouchejte, 
víc se 
zajímejte 
a pokud to 
nejde, tak to 
alespoň 
předstírejte.



stará 3000 let a inspirovala mnoho dalších stará 3000 let a inspirovala mnoho dalších 
skalních vyobrazení po celé Británii. Teorií skalních vyobrazení po celé Británii. Teorií 
o významu tohoto díla existuje několik, není o významu tohoto díla existuje několik, není 
dokonce jisté, zda rytina skutečně vyobra-dokonce jisté, zda rytina skutečně vyobra-
zuje koně. Mnozí se přiklání k názoru, že jde zuje koně. Mnozí se přiklání k názoru, že jde 
o vytesaného draka, jež připomíná příběh o vytesaného draka, jež připomíná příběh 
o souboji svatého Jiří s mytologickým o souboji svatého Jiří s mytologickým 
drakem na nedalekém kopci Dragon Hill.drakem na nedalekém kopci Dragon Hill.

Křídových koní najdeme v Anglii více. Z doby Křídových koní najdeme v Anglii více. Z doby 
předřímské je to například kůň u městečka předřímské je to například kůň u městečka 
Marlborough nebo o něco mladší kůň Marlborough nebo o něco mladší kůň 
u města Bratton Camp. Další početnou u města Bratton Camp. Další početnou 
skupinu křídových obrazců tvoří podobizny skupinu křídových obrazců tvoří podobizny 
lidských, nejčastěji mužských postav. K nej-lidských, nejčastěji mužských postav. K nej-
známějším patří postava Obra u obce Cerne známějším patří postava Obra u obce Cerne 
Abbas ze sedmnáctého století.Abbas ze sedmnáctého století.

Jak již bylo zmíněno v úvodu, Anglie není 
proslulá pouze tajemnými obrazy v polích. 
Udivující a zajisté proslulejší jsou megali-
tické stavby na anglické půdě. Každý, kdo 
cestuje do Londýna, by si neměl nechat ujít 
návštěvu Stonehenge, nejslavnější megali-
tické památky na světě. Třináct kilometrů 
severně od Salisbury, přímo v srdci jihozá-
padní Anglie, se na zelené planině poseté 
stády oveček nachází ojedinělý kamenný 
kruh, který svou šedavou barvou připomíná 
anglické nebe. Konstrukce komplexu men-
hirů a kamenných kruhů se datuje do doby 
3100–1900 př. n. l. Celá stavba a její okolí 
patří od roku 1986 na seznam světového 
dědictví UNESCO. V současnosti je tato 
památka také ve správě English Heritage.

I přesto, že jsou kameny Stonehenge dobře 
zmapované a tisícekrát prozkoumané, nej-
spíš už nikdy nezjistíme, proč vlastně vůbec 
vznikly. Nabízí se teorie a hypotézy o astro-
nomické observatoři, pravěkém gigantickém 
kalendáři, svatyni k rituálnímu pohřbívání či 

místu léčivých sil. Areál okolo Stonehenge 
je oplocen nenápadným plotem a chodí se 
podle značek dokola v kruhu o průměru 
asi sto metrů, což umožňuje prohlédnout si 
každý kámen z několika stran a udělat krásné 
fotky, aniž by uvnitř kruhu byli lidé. Do bez-
prostřední blízkosti celé stavby se nedá 
dostat. Nejbližší zátarasu dělí od několika-
tunových kamenů pouhých 10 m, takže si je 
lze prohlédnout z dostatečné blízkosti. Větší 
kameny jsou v současnosti zality betonem, 
aby nepopadaly. Při stavbě byly kameny 
zasazeny do jam a zasypány kamennou drtí. 
Po druhé světové válce začaly následkem 
otřesů vypadávat. Nejvíce návštěvníků sem 
přijíždí v době letního slunovratu, kdy slu-
neční paprsky prochází skrz monument. 

Jedná se o elegantní postavu běžícího bílého 
koně, který je vytesán ve svahu nad terminá-
lem Eurotunelu u Folkestonu v hrabství 
Kent (jihovýchodní Anglie). Bílého koně 
navrhl v roce 1996 místní umělec Charlie 
Newington jako pozdrav novému tisíciletí. 
Stavba koně začala v září 2002 a trvala 
přibližně dva roky. Postava koně měří od 
předního kopyta k zadnímu 90 metrů. Koně 
je vidět i při zpáteční cestě z Londýna těsně 
před vjezdem do Eurotunelu, takže se vyplatí 
nachystat si fotoaparát. Autor Folkeston-
ského bílého koně, jak je toto dílo označo-
váno, se pravděpodobně nechal inspirovat 

podobou již 3 tisíce let staré siluety proslu-
lého koně z Uffi ngtonu.

Bílý kůň z Uffi ngtonu je starověká silueta 
koně vyrytá ve stráni vápencového kopce 
u obce Uffi ngton nedaleko Oxfordu. Jedná se 
o nejslavnější zobrazení vytesané ve skále; 
postava koně je dlouhá 110 m na šířku 
a 30 m na výšku. Kůň je nejlépe viditelný 
z ptačí perspektivy. Tato skalní rytina se 
nalézá pod vrchem, na kterém se rozkládá 
zachovalé hradiště z doby bronzové. 
Od 19. století o ni pečuje britská kulturní 
organizace English Heritage. Silueta koně je   Menhiry ve Stonehenge jsou nejkrás-

nější při zapadajícím slunci.

  Záhadná postava The Long Man 
(Dlouhý muž) u Wilmingtonu.

  (předchozí strana)
Křídový kůň u města Westbury.

Observatoř,
kalendář,
pohřebiště
nebo místo 
léčivých sil?
To už nejspíš 
nezjistíme...

LONDÝN

Dover
Folkestone
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Japonská kultura je pro Evropany fas-
cinující a exotická, divadlo nevyjímaje. 

Jak působí japonský humor na českého 
diváka, můžete vyzkoušet na vlastní kůži 
na vystoupeních Malého divadla kjógenu. 
Soubor vznikl před více než deseti lety díky 
jedinečné spolupráci Huberta Krejčího, 
Ondřeje Hýbla a mistra Šigejamy Šimeho 
z kjótské tradiční školy Ókura. Od té doby 
se soubor rozrostl a jeho členové na pra-
videlných dílnách nastudovali a do češtiny 
převedli mnoho her. Divadlo nemá stálou 
scénu, vidět je můžete nejčastěji v Brně, 
ale hrají také v Praze, Olomouci, Bratislavě 
a mnoha dalších městech.

Každé vystoupení začíná krátkou před-
náškou o kjógenu, takže ani ti, kdo přijdou 

poprvé, se nemusí bát, že by hru třeba 
nepochopili. Vše je navíc podáno vtipně, 
takže se divák nejen něco dozví, ale záro-
veň se i naladí na správnou vlnu. 

Představení se odehrává na malém pódiu 
s hladkým povrchem, po kterém se herci 
pohybují klouzavým pohybem v přesně 
daném rytmu. Oblečeni jsou do tradičních 
úborů, jejichž oblékání a udržování je samo 
o sobě obřadem. Ve hrách se nepoužívají 
kulisy, pouze několik rekvizit jako jsou koš 
či dřevěná maska, většinu ostatních věcí 
znázorňuje vějíř – ať už se jedná o misku 
lahodného saké nebo sladký tomel právě 
utržený ze stromu. Kromě stylizovaného 
pohybu patří k hlavním znakům kjógenu 
výrazná mimika a specifi cká intonace řeči. 

Tanec a zpěv, které se v některých fraš-
kách také vyskytují, jsou pak pro českého 
diváka největší perličkou, protože vybočují 
ze všeho, na co jsme zvyklí. 

Kjógen doslova znamená „bláznivá slova“ 
a jeho úkolem je člověka pobavit, uvolnit. 
To byl i důvod, proč před staletími v Japons-
ku vznikl – frašky byly vkládány mezi vážné 
hry nó, které od diváka vyžadovaly sou-
středění i několik hodin. Jednalo se o hry 
určené pro vrchní vrstvu obyvatel, převážně 
samuraje. Přesto (nebo právě proto) byly 
typickými hlavními hrdiny jeden nebo dva 
sluhové a jejich pán, kterého se snažili 
nějak napálit – věc, která byla v tehdejší 
době nemyslitelná a sluhy by pravděpo-
dobně stála život. Oblíbenou postavou jsou 

také různé duchovní postavy, které zdaleka 
nejsou tak asketické a vážené jako ve sku-
tečném životě. Na pódiu je však společen-
ská satira akceptovaná a obliba kjógenu 
byla tak velká, že se vyvinul v samostatný 
dramatický žánr. Vznikly školy, kde byl vy-
učován, a některé z nich přetrvaly dodnes.

Největší událostí pro milovníky kjógenu 
bude představení frašky BUAKU, kterou 
uvedou japonští profesionálové z kjótské 
rodiny Šigejama. Hrát se bude v japonštině 
s českými titulky. Poté herci Malého diva-
dla kjógenu odehrají frašku Bóšibari. 
Akce proběhne a 5. 3. v Brně. (Představení 
Buaku můžete vidět i 3. 3. v Košicích.) 
Seznam dalších vystoupení můžete najít 
na stránkách www.kjogen.cz. 

Text: Michaela Miovská
Foto: Jakub Jíra, Atelier Simplez

Tradièní japonské frašky 
       netradiènì 
           v èeském podání.

Malé
     divadlo
  kjógenu

    Překvapit zrak, 
                  potěšit sluch 
          a rozeznít srdce.
                     Zeami Motokijo
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DOBA PŘÍPRAVY 80 min. 
PORCE 4

INGREDIENCE
200 g kukuřičné polenty
20 g másla
160 g anglické slaniny (plátky)
5 červených cibulí
400 g bryndzy
200 g zakysané smetany, sůl

PŘÍPRAVA
Do 1 litru vroucí osolené vody vsypeme 
polentu, promícháme a za průběžného mí-
chání na mírném ohni uvaříme (cca 15 min.). 
Dle potřeby můžeme dolévat vřelou vodu 
tak, aby výsledkem byla hustá kaše (ani 
stojatá, ani tekoucí). Na závěr rozpustíme 
do polenty máslo, promícháme, ochutnáme, 
případně dosolíme.

Plátky slaniny vypečeme na pánvi do křu-
pava a dáme stranou. Na vypečeném tuku 
opečeme cibuli nakrájenou na půlkolečka.
V zapékací míse vše navrstvíme v tomto 
pořadí: cibule, polenta, bryndza, slanina, 
cibule... Horní vrstvu by měla tvořit polenta, 
kterou potřeme zakysanou smetanou. 
Pečeme ve vyhřáté troubě při 180° cca 
30–40 minut, dokud horní vrstva smetany 
nezhnědne. 

Možná jste už slyšeli, že předem osolená 
voda začne vřít později než neosolená. 
Je to nesmysl. Osolte ji klidně na začátku, 
ale počítejte s tím, že sůl se projeví v chuti. 
Solte tedy s citem. Varu dosáhnete rychleji, 
když dáte do hrnce horkou vodu z kohout-
ku a na hrnec pokličku.

Chceme-li toto jídlo podávat ve formě 
úhledných kostek, doporučuji je nejdříve 

zchladit v lednici a poté nakrájet dlouhým 
nožem namočeným ve vřelé vodě. Kostky 
pak můžeme ohřát v mikrovlnce nebo 
v troubě.

Zapékací mísu doporučuji vyložit pečicím 
papírem s malým přesahem přes okraje. 
Má to několik výhod: 1. jídlo se nepřipeče; 
2. mísu nemusíte při mytí pracně drhnout; 
3. jídlo jednoduše celé vyjmete. 

41414040

KATARÍNA MATOUŠKOVÁ 

Jsem odchovaná jídly mého maďar-
ského dědečka, a ten věru vařit uměl! 
Odsud základ pro vnímání chuťových 
nuancí. Po úspěšném účinkování 
v seriálu „Ano, šéfe“ jsem se do vaření 
pustila naplno, a tak vařím dodnes.

Dobrou chuť!

Foto: Eva Melo
www.evamelo.cz



Vcera zvecera
     mor a cholera...

Když jsem byla malá, strašně jsem si 
přála Barbie auto nebo Barbie dům. 

Všechny kámošky něco podobnýho měly, 
jenom já ne. Nikdy jsem ho nedostala. 
Naši mi vždycky říkali: „Přece nemusíš mít 
to, co mají všichni ostatní.“ A měli pravdu. 

V jednom jediným případě ovšem vždycky 
dostanu to, co mají ostatní. Mým postrachem 
jsou viry, bakterie, chřipky a angíny. Už od 
mala jsem si s pomocí paní doktorky poctivě 
budovala závislost na penicilínu a jiných 
zaručeně osvědčených antibiotikách. Mým 
pozdějším oblíbeným modelem se stala 
širokospektrá antibiotika, která v těle zaru-
čeně vymlátí, co se dá. V krátkých pauzách 
mezi antibiotiky jsem se většinou dopovala 
vitamíny, které zase zaručeně pomůžou jako 

prevence. Mým všudypřítomným kámošem 
se stala tabletka. Vlastně jakákoliv pilule. 
V pubertě, když moje kamarádky randily 
o sto šest, a mým obvyklým společníkem 
se stal pořad Sama doma na ČT, jsem se 
rozhodla vydat se jiným směrem. Našla jsem 
si léčitelku a začala se dopovat bylinkami 
a různými přírodními preparáty v tabletkách. 
Nemocná jsem byla pořád, ale měla jsem 
tak nějak lepší pocit. Tak jsem se střídavě 
propráškovala a probylinkovala až do 
dospělosti, bez jasné diagnózy příčiny mých 
neustále se opakujících obtíží. 

Království za zlomenou ruku
Když často marodíte s něčím, co není 
všeobecně přijímáno jako nemoc vyžadující 
dlouhou rekonvalescenci, protože v kan-
celářích se vydatně soplí, neb nemocenská 
se nevyplatí, rychle si vybudujete pověst 
simulanta a polovičního chlapa. Toho taky 
vždycky skolí rýmečka. Proto jsem si často 
v posteli vysnívala alespoň zlomenou ruku 
nebo nohu. Když je to vidět, lidi vás víc 
pochopí a ochotněji za vás vezmou šichtu. 
V posledních letech se mým nepřítelem 
tedy nestala ani tak chřipka, ale už vůbec 
panický strach z ní. Všude se jede na 120 % 
a v zaměstnání na nějaké pokuckávání 

nejsou zvědaví. A tak jsem znovu kupovala 
podle televizních reklam zaručené preparáty 
na imunitu, které zaručeně zaberou, a taky 
vám zaručeně vybílí peněženku. A samo-
zřejmě jsem stonala dál.

Lékař je slovo odvozené od slova LEK…
… Jdete k LEKaři, ten vás vyLEKá a pošle 
vás do LEKárny, kde vám prodají LEK a po 
pravidelném užívání z toho pravděpodobně 
LEKnete. Slova Jaroslava Duška, která jsou 
nadmíru pravdivá. Když jsem před nedáv-
nem opět chytla svou oblíbenou chřipku, 
rozhodla jsem bojovat všemi zbraněmi, ať to 
stojí, co to stojí. Cesta k lékaři s horečkou 
39,5 byla jasná volba. V čekárně navážete 
spousty nových známostí. Času na to máte 
dost. Po 3,5 hodinách se ve dveřích ordinace 
objevila usměvavá paní doktorka se slovy, 
že jde na oběd a bude brát zase až odpoledne. 
Svoje místo nehodlal nikdo ztratit, a proto 
jsme si s dalšími chorobami přesně napláno-
vali krátké odchody do blízkého obchodu, 
protože svačinu si neprozřetelně nevzal 
nikdo z nás. Po 5 hodinách jsem stanula 
u cíle. Byla jsem na řadě. V ordinaci 
jsem byla cca 10 minut. Mezi tím si 
paní doktorka vyřídila pár osobních 
telefonů, koukla na mě od stolu, 
předepsala atb a vyúčtovala 
30 korun. Spokojená jsem od-
cházela domů s vytouženou 
krabičkou první pomoci. 
Za 3 dny prý po nemoci 
nebude ani vidu ani pšiku. 

ATB nezabrala? To máte teda blbý 
Slovy nováckých Televizních novin: To, co 
se dělo potom, nikdo nečekal. Svatořečená 
antibiotika nezabrala ani za mák, a tak se 
moje cesta k lékaři opět opakovala. Ovšem 
nyní s mnohem větším ántré. Ještě v če-
kárně jsem dostala čočku, že řádí chřipková 
epidemie a jak to, že jsem si nevzala roušku. 
Sestřička mi ji ochotně připleskla na obličej. 
Prý je to drahý, tak si toho mám vážit. 
Vážila jsem si a trochu se dusila. V ordi-
naci mě čekalo milé překvapení. Chřipku 
nemám, je to něco jiného, ale co, to nikdo 
neví a z krevních testů to není poznat. Proto 
dáme další antibiotika. Tohle martyrium se 
pak opakovalo ještě jednou. Suma sumárum, 
měsíc v posteli, troje antibiotika, zničený 
žaludek. Když jsem se paní doktorce sna-
žila vysvětlit, že zřejmě atb nebudou tím 
pravým, protože nezabírají, povzdechla si, 
že už tedy neví, co se mnou a poslala mě 
k jinému lékaři. Zprávu nosit nemám, jen ať 
si to vyřídíme sami. Další odborník mi pře-
depsal další atb a nosní kapky, které stačí uží-
vat pravidelně půl roku 2x denně, pak by se 
mi mělo ulevit a zvýší se i kvalita života. ►

Text: Lenka Liška, foto: archiv
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Text: Zdeněk Štěrba

1. Kdo to je?
Štěbetavé hejno střeží,
na vetřelce přes dvůr běží,
vztekle syčí jak pár hadů,
dám vám, děti, dobrou radu:
„Utíkejte, kdo se bojí!
Štípance se špatně hojí.“

2. Kdo to je?
Něco hrozí – volá děti:
„Ke mně!“ – rázem všechny letí.
Pod křídla je dobře schová,
správná máma se tak chová.
A výhružné kvokání,
strach všem trochu nahání.

3. Kdo to je?
Pyšně chodí jak pán dvora,
co je to za zlého tvora?
Když se zlobí, nafoukne se,
hudruje a tělem třese,
křídly o zem brousí, šustí,
do každého se hned pustí.

Řešení hádanek i stínu zajička najdete na str. 58.

Který stín patří
                      zajíčkovi?

Televize – moje vize, jak se dostat z nemoci 
i krize
Dva měsíce marodění mají neblahý vliv na 
dobrý vkus. Člověk je unavený, oči i hlava 
bolí a jedinou schůdnou kratochvílí se jeví 
sledování televizního programu. I já pod-
lehla toku nepřetržité zábavy a detektivek. 
Představte si, že Pošta pro tebe se pořád 
vysílá. Ovšem horší než srdcervoucí setkání 
po letech se ukázaly reklamy. Po pár dnech 
jsem pojala podezření, že moje potíže 
mohou být způsobeny také tím, že jsem si 
ještě nepořídila nový lék na potenci, zá-
zračné oranžové tabletky, které doporučuje 
i Roman Šebrle, rozhodně si taky musím 
koupit cumlací tabletky proti zánětu v krku, 
protože to nejsou jen bonbóny, ale je to pře-
devším lék. A ještě k tomu nějaký ten kok-
tejl na hubnutí, protože dlouhodobé ležení 
má neblahý vliv na moji postavu. Chřipka 
zařádila i mezi mými přáteli, a tak se naším 
oblíbeným tématem staly různé léčivé čaje 
a podobné vychytávky. Ve facebookovských 
debatách nebylo výjimkou začínat rozhovor 
slovy: Dneska jsem si koupila játra a pro-
kládám to heřmánkem. Jo jo, já teď jedu na 
ledvinách apod. Na webu doktorka.cz jsme 
si porovnávali diagnózy a já se nejlíp hodila 
do šuplíčku únavového syndromu. I na ten 
prý existuje zaručená tabletka. 

A co když je to všechno jinak?
Po 26 letech bezmezné důvěry v osoby 
v bílých pláštích a více než dvou měsících 
marodění jsem udělala něco, co by nikdo 
nečekal. Vzala jsem všechny 
ty zázračné krabičky 

a vyhodila je do koše. A víte, co se stalo? 
Vůbec nic. Tenhle špás mě přišel na neho-
rázné peníze. Za celou tu dobu se mě nikdo 
nezeptal, jak mé potíže začaly a kdy. Jestli 
moje nemoc nemůže mít příčinu někde 
jinde. Všichni viděli jenom moje zpropadené 
dutiny a mně došlo, že to je jen výsledek, 
ne příčina. V klidu v posteli jsem si projela 
poslední půl rok a zjistila, že jsem stihla 
podnikat, zkrachovat, rozejít se s přítelem, 
najít si dvě nové práce, zaplatit dluhy, pře-
stěhovat se k rodičům a na nový rok opět 
přijít o práci a zase ji získat, ale v jiném 
městě. Moje tělo prostě tuhle rotyku neu-
neslo a řeklo si o pauzu. A já místo toho, 
abych mu vyhověla a pročistila si hlavně 
hlavu, jsem ho zavalila porcí pilulek, 
chemie a paniky. Teď se dávám pomalu 
dohromady, odpočívám a dělám si pořádek 
v hlavě. Poprvé po mnoha letech neberu 
žádné pilulky a i když mě čeká ještě další 
rekonvalescence, přišla jsem na to, že tělo 
není blbý a vždycky ví, co vám chce říct. 
Než otevřete dveře ordinace, zkuste najít 
příčinu sami, určitě o ní víte, jen nechcete 
poslouchat.

Mimochodem, při psaní tohoto článku sedím 
v kavárně a právě si vedle mě sedla dvojice 
ve středním věku. Paní začala rozhovor 
slovy: „Tak mi napsali fi toestrogeny.“ 
Muž: „A to je pro ženský nebo pro chlapy?“ 
Ona: „To nevím, ale prý to určitě pomůže.“  
Schválně, co jste dneska ráno slupli vy?   
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Štafeta
Jiří Kysela se ptá Petra Soukenky

 O Vaší práci pro NFPK kolují na různých 

webech divoké spekulace. Co je tedy její 

hlavní náplní. 

Máte velmi dobrý postřeh. To je takový folklor, Máte velmi dobrý postřeh. To je takový folklor, 

vytvářet neustále divoké konstrukce, kde fi gurují vytvářet neustále divoké konstrukce, kde fi gurují 

zpravodajské služby celého světa, zednáři a vlivní zpravodajské služby celého světa, zednáři a vlivní 

podnikatelé. Skutečnost je mnohem jednodušší. podnikatelé. Skutečnost je mnohem jednodušší. 

Jsme nezávislou apolitickou organizací. Jsme nezávislou apolitickou organizací. 

Zaměřujeme se zejména na konkrétní výsledky Zaměřujeme se zejména na konkrétní výsledky 

a řídíme se heslem: „Zákonů máme dost, trestů a řídíme se heslem: „Zákonů máme dost, trestů 

za nedodržování těchto zákonů pomálu.“za nedodržování těchto zákonů pomálu.“

 Jak jste spokojen s dalším postupem 

v kauzách prezentovaných fondem a nyní 

řešených orgány činnými v trestním řízení? 

Zdánlivě jednoduchá otázka, ale komplikovaná Zdánlivě jednoduchá otázka, ale komplikovaná 

odpověď. Vzhledem ke složitosti a rozsahu někte-odpověď. Vzhledem ke složitosti a rozsahu někte-

rých kauz (např. DPP) nelze očekávat výsledek rých kauz (např. DPP) nelze očekávat výsledek 

šetření policie hned, dokonce ne ani v řádech šetření policie hned, dokonce ne ani v řádech 

měsíců. Obdobné kauzy, jako je např. právě DPP, měsíců. Obdobné kauzy, jako je např. právě DPP, 

se řeší v USA několik let, a to zejména proto, aby se řeší v USA několik let, a to zejména proto, aby 

důkazy byly naprosto "neprůstřelné" a strůjci zlo-důkazy byly naprosto "neprůstřelné" a strůjci zlo-

dějin neodešli od soudu bez trestu. U některých dějin neodešli od soudu bez trestu. U některých 

kauz, např. MPSV, zasáhla Policie ČR velmi rychle kauz, např. MPSV, zasáhla Policie ČR velmi rychle 

a jsem tedy velmi spokojen. Lze říci, že celkový a jsem tedy velmi spokojen. Lze říci, že celkový 

trend přístupu příslušných orgánů k jednotlivým trend přístupu příslušných orgánů k jednotlivým 

korupčním kauzám jde správným směrem.korupčním kauzám jde správným směrem.

 Jaké máte své osobní protikoruční cíle pro 

rok 2013.

Cíle (nebo očekávání) pro rok 2013 jsou tři: 1) Do-Cíle (nebo očekávání) pro rok 2013 jsou tři: 1) Do-

táhnout do konce další 3 případy, které jsou v sou-táhnout do konce další 3 případy, které jsou v sou-

časné době fondem zpracovávány. Zatím nemohu časné době fondem zpracovávány. Zatím nemohu 

být konkrétní, ale hovoříme o škodě v řádech mili-být konkrétní, ale hovoříme o škodě v řádech mili-

ard korun. 2) Sdělit obvinění pachatelům zlodějin ard korun. 2) Sdělit obvinění pachatelům zlodějin 

z DPP a 3) Odrazit útoky korupčníků, kteří se snaží z DPP a 3) Odrazit útoky korupčníků, kteří se snaží 

zlikvidovat náš fond (např. žaloba Ivo Rittiga zlikvidovat náš fond (např. žaloba Ivo Rittiga 

na náš fond).na náš fond).

Jiří Kysela
Generální ředitel Dell Computers spol. s r. o., zástupce předního donátora NFPK.Generální ředitel Dell Computers spol. s r. o., zástupce předního donátora NFPK.

Petr Soukenka
Ředitel a analytik Nadačního fondu proti korupci.Ředitel a analytik Nadačního fondu proti korupci.

Novinky
z Nadačního fondu proti korupci

„Nebát se a nekrást, a ne nakrást si a nebát se."

Milí přátelé NFPK,

největší novinkou NFPK je zpráva o našem možném zrušení. Návrh na zrušení fondu podala advokátní 

kancelář MSB Legal, v.o.s. (dříve ŠACHTA & PARTNERS, v.o.s.). Ta tvrdí, že faktická činnost NFPK je 

v rozporu s účelem založení nadačního fondu a současně faktická činnost nadačního fondu, jež je 

specifi kována rovněž v jeho Statutu jako další činnost nadačního fondu, nenaplňuje podstatu obecně 

prospěšného cíle nadačních fondů ve smyslu zákona o nadacích.

Jak uvedl Petr Soukenka, ředitel NFPK: „Spravedlnost si někdy dává na čas. Ovšem fakt, že MSB Legal 

zastoupená JUDr. Danielem Teleckým usiluje o naše zrušení, považuji za nejlepší důkaz, že jdeme 

správným směrem.“

Rovněž bychom Vás rádi informovali, že společnost STUDENT AGENCY uspěla u Krajského soudu 

v Brně. Ten dne 8. února 2013 vyhověl žalobě STUDENT AGENCY proti nečinnosti ÚOHS v řízení 

o návrhu na zákaz plnění ze smlouvy, resp. dodatků uzavřených Ministerstvem vnitra (MV), resp. 

Ministerstvem práce a sociálních věcí (MPSV) se společností Fujitsu Technology Solutions s. r. o. 

Důvodem je fakt, že tyto dodatky byly uzavřeny bez řádného výběrového řízení.

Soud žalobě vyhověl a potvrdil, že ÚOHS v dané věci byl skutečně nečinný a nepostupoval bez zby-

tečných průtahů. Mezi zásadními nedostatky v postupu ÚOHS byla nedůvodná tříměsíční prodleva, 

která sama o sobě přesahovala zákonem stanovenou lhůtu pro rozhodnutí. ÚOHS ani po 10 měsících 

vedení řízení rozhodnutí ve věci nevydal, a proto mu soud uložil, aby tak učinil do 15 dnů od doručení 

písemného vyhotovení rozhodnutí. 

NFPK se možnou korupcí v rámci zavádění nových informačních systémů na Ministerstvu práce 

a sociálních věcí zabývá dlouhodobě. Pochybný projekt přivedl bývalého náměstka Vladimíra Šišku 

do vazební věznice a exministr Jaromír Drábek byl donucen rezignovat.

Podrobné informace o naší činnosti naleznete na našich webových stránkách www.nfpk.cz.

Děkujeme všem donátorům za dosavadní podporu! Velmi si jí vážíme.

Činnost NFPK můžete podpořit jak fi nančním darem prostřednictvím účtů 800 111 008/5500 

a 800 111 008/0300, tak i materiální podporou nebo nákupem triček prostřednictvím e-shopu NFPK. 

47474646
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MATURANTI, UŽ VÍTE KAM UMÍSTÍTE VAŠE TABLO?

NA ŽLUTÝ AUTOBUS STUDENT AGENCY!

více o soutěži na www.studentagency.cz/tablo

A_vychytany_tablo_inzerce_145x210_tisk.indd   1 20.2.2013   9:42:55

Producenti filmu Adam Dvořák a Tomáš 
Vican slibují skvělou, zábavnou, ale i pří-
jemně poučnou komedii, ve které uvidíte 
Kristýnu Bokovou, Marka Taclíka, Tomáše 
Hanáka, Honzu Budaře, Zuzanu Stivíno-
vou, Ester Geislerovou a další. Režisér 
filmu Jiří Chlumský zažil perné i zábavné 
chvilky zvlášť s dětskými herci. Kromě 
výborných holčiček předškolního věku, 
si nejvíce pozornosti zaslouží rok a půl 
starý Tomáš Pokorný (ve filmu Erik). Toho 
si našel Marek Taclík, protože s původně 
obsazeným chlapečkem to nefungovalo. 
Marek mu dokonce přirostl k srdci natolik, 
že se i dále navštěvují. 
Adam Dvořák – producent a střihač fil-
mu – dodává: „Musím přiznat, že by se mi 
opravdu líbil přinejmenším v nominacích 
Českého lva na nejlepšího herce ve ved-
lejší roli. Sám mám dva syny a vím, jak je 
někdy obtížné přimět je k tomu, aby udělali 
to, co zrovna potřebujete. S Tomášem, 
chcete-li Erikem, to šlo opravdu samo. Je 
prostě jedinečný. Ostatně sami uvidíte, jak 
je to dokonalý herec.“

7. BREZNA
MÁ PREMIÉRU

FILM                                

...KDYŽ HLÍDÁ TÁTA

partner filmu

VÁS ZVE DO KINA

www.martinavenuse.cz 
http://www.facebook.com/MartinAVenuse

Stane se tak dárkem všem 
ženám a poslouží jako milé 
pobavení jejich mužům. 

kredit foto Atelier Vavfilm

kredit foto Atelier Vavfilm

kredit foto Atelier Vavfilm
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NOVÁ  LINKA
až 12x denně
nejrychlejší spoj na trase

již
v  prodeji  od

90  Kč

Cestujte nejlevněji s Kreditovou jízdenkou!
Registrujte a rezervujte online na www.studentagency.cz

Jízdní řád 
najdete na straně 55

 

      

             

Impulsy futurismu v českém umění

www.moravska-galerie.czMediální partneři

Impulsy futurismu v českém

Moravská galerie v Brně
Místodržitelský palác
15/2—19/5/2013

        
 

je místo i pro vaši reklamu

Pro bližší informace a cenovou 

nabídku nás kontaktujte na e-mailu:

reklama@studentagency.czu nás kontaktujte 

ma@studentagency.czu nás k

a@studentagency.cz

Podarilo se 

mu upoutat
upoutat 

vasi pozornost

 

í to i pro vaši reklamuV ČASOPISE ŽLUTÝ



53535252

Redakce Lidových novin 
hledá první výtisk 
Lidových novin, které vyšly 
16. prosince 1893 v Brně. 
Komu se podaří najít první 
výtisk nejstaršího deníku 
v České republice a zašle jej 
jako první do sídla redakce 
(Lidové noviny, MAFRA, a.s., 
Karla Engliše 519/11, 150 00 
Praha 5), tomu Lidové 
noviny vyplatí 5000 korun 
a přidají roční předplatné. 
Více informací a průběžný 
stav výzvy Hledáme nejstarší 
Lidové noviny najdete 
na www.120let.lidovky.cz

HLEDÁME PRVNÍ 
LIDOVÉ NOVINY
ODMĚNA 5000�KČ!



Praha – Hradec Králové                                                                                                                                    platný od 3. 3. 2013

x   22  x   22 

Praha, Č. Most, nást. 6 06:30 08:15 10:15 11:15 12:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:00 — — — —

H. Králové, Terminál HD 07:45 09:30 11:30 12:30 13:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:15 — — — —

Hradec Králové – Praha                                                                                                                                    platný od 3. 3. 2013

x x  22   22 

H. Králové, Terminál HD 06:15 07:15 08:15 10:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:00 — — — —

Praha, Č. Most 07:30 08:30 09:30 11:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:15 — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – H.K. a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v pátek,  jede v neděli, 22   nejede 31. 3. 2013

55555454

volejte naši nonstop linku 841 101 101                          pište na e-mail: autobusy@studentagency.cz

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

Zlín – Olomouc                                                                                                                               platný od 9. 12. 2012

x      

Zlín, autobus. stanoviště 05:45 07:25 09:25 13:25 15:25 17:50 — — — — — — — — — — —

Kroměříž — 08:05 10:05 14:05 16:05 — — — — — — — — — — — —

Olomouc, hl. nádraží 06:50 08:50 10:50 14:50 16:50 18:50 — — — — — — — — — — —

Olomouc – Zlín                                                                                                                               platný od 9. 12. 2012

 x     

Olomouc, hl. nádraží 07:15 07:45 09:45 11:45 15:45 17:45 19:45 — — — — — — — — — —

Kroměříž 07:55 — 10:25 12:25 16:25 18:25 — — — — — — — — — — —

Zlín, autobus. stanoviště 08:35 08:45 11:05 13:05 17:05 19:05 20:45 — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Zlín – Olomouc a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v sobotu

Brno – Zlín                                                                                                                                       platný od 3. 3. 2013

x      22 x 

Brno, AN Grand 07:00 09:00 12:00 15:00 18:00 20:00 — — — — — — — — — — —

Staré Město, Lidový dům — — ( 13:05 — ( 19:05 — — — — — — — — — — — —

Uherské Hradiště, AN — — ( 13:10 — ( 19:10 — — — — — — — — — — — —

Kroměříž, AN ( 07:55 ( 09:55 — ( 15:55 — ( 20:55 — — — — — — — — — — —

Zlín, AN 08:30 10:30 13:45 16:30 19:45 21:30 — — — — — — — — — — —

Zlín – Brno                                                                                                                                       platný od 3. 3. 2013

x      22 x 

Zlín, AN 06:00 08:00 11:00 14:00 17:00 19:00 — — — — — — — — — — —

Kroměříž, AN ) 06:40 ) 08:40 ) 11:40 — ) 17:40 — — — — — — — — — — — —

Uherské Hradiště, AN — — — ) 14:40 — ) 19:40 — — — — — — — — — — —

Staré Město, Lidový dům — — — ) 14:45 — ) 19:45 — — — — — — — — — — —

Brno, AN Grand 07:35 09:35 12:35 15:50 18:35 20:50 — — — — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Brno – Zlín a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v sobotu,  jede v neděli, 22   nejede 31. 3. 2013,  (  spoj zastavuje jen pro výstup,  
 ) spoj zastavuje jen pro nástup

www.regiojet.cz

Praha

Praha

Ostrava

Olomouc

od 

od 

od 

od    

INFORMACE PRO KLIENTY STUDENT AGENCY EXPRESS A REGIOJETINFORMACE PRO KLIENTY STUDENT AGENCY EXPRESS A REGIOJET

INFORMACE, KTERÉ POTŘEBUJETE VĚDĚT, ABY SE VÁM SNÁZE CESTOVALO

NOVÝ 
SPOJ

INFORMACE PRO CESTUJÍCÍ
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Ostrava – Brno                                         platný od 3. 3. 2013

Ostrava ÚAN, nást. 6 06:00 08:00 11:00 15:00 17:00 —

Frýdek-Místek AN,nást. 5 06:25 08:25 11:25 15:25 17:25 —

Příbor, u kostela 06:45 08:45 11:45 15:45 17:45 —

Nový Jičín AN, nást. 18 07:00 09:00 12:00 16:00 18:00 —

Olomouc, hlavní nádraží 07:50 09:50 12:50 16:50 18:50 —

Brno, AN Grand, příjezd 08:55 10:55 13:55 17:55 19:55 —

Brno, AN Grand, odjezd — — — — — —

Praha, Na Florenc — — — — — —

Brno – Jihlava – Praha                                                                                                                                   platný od 3. 3. 2013

  
  x  x  x  x x   

Brno, AN Grand 01:00 02:45 04:00 04:30 05:00 05:30 06:00 06:30 06:45 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — — — 06:40 —  —  — — 08:40 — — — 10:40 — —  — 12:40

Praha, ÚAN Florenc příj. 03:30 05:15 06:30 07:00 07:20 08:10 08:30 09:00 09:15 09:30 10:10 10:30 11:00 11:30 12:10 12:30 13:00 13:30 14:10

Praha, ÚAN Florenc odj. — — — — 06:30 07:30 08:30 — — — 09:30 10:30 —  — 11:30 12:30 — — 13:30

Praha, Letiště Václava Havla — — — — 07:00 08:00 09:00 — — — 10:00 11:00 —  — 12:00 13:00 — — 14:00

Brno – Jihlava – Praha                                                                                                                   platný od 3. 3. 2013

   22  22  

Brno, AN Grand 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 22:00

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — 14:40 — — — 16:40  — — — 18:40 — — — 20:40 — — —

Praha, ÚAN Florenc příj. 14:30 15:00 15:30 16:10 16:30 17:00 17:30 18:10 18:30 19:00 19:30 20:10 20:30 21:00 21:30 22:10 22:30 23:30 00:30

x

Praha, ÚAN Florenc odj. 14:30 — — 15:30 16:30 — 17:30 — 18:30 — — 19:30 20:30  — 21:30 — — — —

Praha, Letiště Václava Havla 15:00 — — 16:00 17:00 — 18:00 — 19:00 — — 20:00 21:00  — 22:00 — — — —

Praha – Jihlava – Brno                                                                                                                   platný od 3. 3. 2013

  x  x    x    x    

Praha, ÚAN Florenc odj. 00:30 03:30 05:00 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 — — — 07:05 —  — — 09:05 — — — 11:05 — — — 13:05 — — —

Brno, AN Grand 02:50 05:50 07:30 08:15 08:30 09:00 09:30 10:15 10:30 11:00 11:30 12:15 12:30 13:00 13:30 14:15 14:30 15:00 15:30

x

Praha, Letiště Václava Havla — — — — — — — —  — — 06:35 07:35 — — — 08:35 09:35 10:35 —

Praha, ÚAN Florenc příj. — — — — — — — —  — — 07:15 08:15 — — — 09:15 10:15 11:15 —

Praha – Jihlava – Brno                                                                                                                   platný od 3. 3. 2013

  22  

Praha, ÚAN Florenc odj. 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 —

Jihlava, aut. nádr., nást. 30 15:05 — — — 17:05 —  — — 19:05 — — — 21:05 — — — —

Brno, AN Grand 16:15 16:30 17:00 17:30 18:15 18:30 19:00 19:30 20:15 20:30 21:00 21:30 22:15 22:30 23:00 23:30 —

Praha, Letiště Václava Havla 11:35 — — 12:35 13:35 — 14:35 15:35 — 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 — 21:35 —

Praha, ÚAN Florenc příj. — 12:15 — — 13:15 14:15 — 15:15 16:15 — 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 — 22:15 —

VYSVĚTLIVKY (Brno –Jihlava – Praha a zpět):  spoj je součástí jiné linky, x jede jen v pracovní dny,    jede v pondělí,    jede ve středu,    jede v pátek,    jede v neděli, 
22   nejede 31. 3. 2013

Brno – Ostrava                                          platný od 3. 3. 2013

Praha, ÚAN Florenc — — — — — — —

Brno, AN Grand, příjezd — — — — — — —

Brno, AN Grand, odjezd 06:50 08:50 12:50 16:50 18:50 — —

Olomouc, hlavní nádraží 07:55 9:55 13:55 17:55 19:55 — —

Nový Jičín AN, nást. 18 08:40 10:40 14:40 18:40 20:40 — —

Příbor, u pošty 08:55 10:55 14:55 18:55 20:55 — —

Frýdek-Místek AN, nást. 5 09:15 11:15 15:15 19:15 21:15 — —

Ostrava ÚAN, nást. 6 09:35 11:35 15:35 19:35 21:35 — —

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

volejte naši nonstop linku 841 101 101                          pište na e-mail: autobusy@studentagency.cz

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

Praha – Liberec                                                                                                                                platný od 3. 3. 2013

 x  x     x 

Praha, Č. Most, nást. 6 06:30 07:00 07:30 08:00 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30

Liberec, Fügnerova-Blažkova 07:35 08:05 08:35 09:05 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 13:05 14:05 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35

Liberec, AN 07:45 08:15 08:45 09:15 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 13:15 14:15 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45

Praha – Liberec                                                                                                                                platný od 3. 3. 2013

x x 

Praha, Č. Most, nást. 6 17:00 17:15 17:30 18:00 18:15 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 23:00 — — — — — —

Liberec, Fügnerova-Blažkova 18:05 18:20 18:35 19:05 19:20 19:35 20:05 20:35 21:05 22:05 00:05 — — — — — —

Liberec, AN 18:15 18:30 18:45 19:15 19:30 19:45 20:15 20:45 21:15 22:15 00:15 — — — — — —

Liberec – Praha                                                                                                                                                                          platný od 3. 3. 2013

x x  x  x   x  x    

Liberec, AN, nást. 8 — 05:45 — — 06:45 — — 07:45 — 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 — 14:45

Liberec, Fügnerova-Blažkova 05:30 06:00 06:15 06:30 07:00 07:15 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 15:00

Praha, Č. Most 06:35 07:05 07:20 07:35 08:05 08:20 08:35 09:05 09:35 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 15:35 16:05

Liberec – Praha                                                                                                                                                  platný od 3. 3. 2013

 x   

Liberec, AN, nást. 8 — 15:45 — 16:45 — 17:45 — 18:45 19:45 20:45 — — — — — — —

Liberec, Fügnerova-Blažkova 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 20:00 21:00 — — — — — — —

Praha, Č. Most 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 21:05 22:05 — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY (Praha – Liberec a zpět): x jede jen v pracovní dny,  jede v pondělí, jede v pátek,  jede v sobotu,  jede v neděli,   vozidlo s plošinou pro vozíčkáře...
jede –   

 

Praha – Karlovy Vary – Sokolov – Cheb                                                                                                             platný od 3. 3. 2013

x

Praha, ÚAN Florenc 06:30 07:30 08:30 09:30 10:00 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:00 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30

Praha, Dejvická, nást. 3 06:45 07:45 08:45 09:45 10:15 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:15 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45

Praha, Letiště Václava Havla 07:00 08:00 09:00 10:00 — 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 — 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00

K. Vary, Tržnice 08:40 09:40 10:40 11:40 12:00 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 19:00 20:40 21:40 22:40 23:40

Karlovy Vary, Terminál, příj. 08:45 09:45 10:45 11:45 12:05 § 12:45 13:45 § 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 19:05 20:45 21:45 22:45 23:45

Karlovy Vary, Terminál, odj. 08:50 — 10:50 — — § 12:50 — § 14:50 — 16:50 — 18:50 — — 20:50 — 22:50 —

Sokolov, Těšovice § 09:10 — § 11:10 — — § 13:10 — § 15:10 — § 17:10 — § 19:10 — — § 21:10 — § 23:10 —

Sokolov, Terminál § 09:15 — § 11:15 — — § 13:15 — § 15:15 — § 17:15 — § 19:15 — — § 21:15 — § 23:15 —

Cheb, AN, nástupiště B2 09:45 — 11:45 — —
A
13:45 — A 15:45 — 17:45 — 19:45 — — 21:45 — 23:45 —

Cheb – Sokolov – Karlovy Vary – Praha                                                                                                             platný od 3. 3. 2013

x

Cheb, AN, nástupiště B2 — 04:55 — — § 06:55 — 08:55 — § 10:55 — — § 12:55 — 14:55 — § 16:55 — 18:55

Sokolov, Terminál — § 05:25 — — § 07:25 — § 09:25 — § 11:25 — — § 13:25 — § 15:25 — § 17:25 — § 19:25

Sokolov, Těšovice — § 05:30 — — § 07:30 — §  09:30 — § 11:30 — — § 13:30 — § 15:30 — § 17:30 — § 19:30

Karlovy Vary, Terminál, příj.  — 05:50 — — § 07:50 — 09:50 — § 11:50 — — § 13:50 — § 15:50 — § 17:50 — 19:50

Karlovy Vary, Terminál, odj. 05:00 06:00 07:00 07:30 § 08:00 09:00 10:00 11:00 § 12:00 13:00 13:30 § 14:00 15:00 § 16:00 17:00 § 18:00 19:00 20:00

Praha, Letiště Václava Havla 06:35 07:35 08:35 — 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 — 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35

Praha, Dejvická, nást. 3 07:00 08:00 09:00 09:20 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:20 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00

Praha, ÚAN Florenc 07:15 08:15 09:15 09:35 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 15:35 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15

VYSVĚTLIVKY (Praha – Cheb a zpět): x jede jen v pracovní dny, A, B, § v označených zastávkách není povolen nástup cestujících za účelem přepravy do shodně 
označených zastávek

A

A

B

B

B

A

volejte naši nonstop linku 841 101 101                          pište na e-mail: autobusy@studentagency.cz
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Praha – Plzeň                                                                                                                                                    platný od 3.  3. 2013

22 x 22 x 22  22 x  

Praha, ÚAN Florenc — — — — — — — 23:00 — — — — — — — — —

Praha, Zličín 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:45 — — — — — — — — — —

Plzeň, St. stroje Rokycanská 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:35 — — — — — — — — — —

Plzeň, CAN 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:45 00:20 — — — — — — — — —

Plzeň – Praha                                                                                                                                                    platný od 3.  3. 2013

 x x x  x x    
 22


 22

Plzeň, CAN 05:05 05:30 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 15:00 15:30

Plzeň, St. stroje Rokycanská — 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 14:35 15:05 15:35

Praha, Zličín — 06:30 07:05 07:35 08:05 08:30 09:00 09:30 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:30 16:00 16:30

Praha, ÚAN Florenc 06:30 — — — — — — — — — — — — — — — —

Plzeň – Praha                                                                                                                                                    platný od 3.  3. 2013

22 x 22 x 22   x 

Plzeň, CAN 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 20:00 20:45 — — — — — — — —

Plzeň, St. stroje Rokycanská 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 20:05 20:50 — — — — — — — —

Praha, Zličín 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 21:00 21:45 — — — — — — — —

Praha, ÚAN Florenc — — — — — — — — 22:15 — — — — — — — —

VYSVĚTLIVKY  (Praha – Plzeň a zpět):  spoj je součástí jiné linky, x jede jen v pracovní dny,  jede ve čtvrtek,  jede v pátek,  jede v sobotu,  jede v neděli,  

22 nejede 31. 3. 2013

Praha – Písek – Č. Budějovice – Č. Krumlov                                                                                                    platný od 3.  3. 2013

66 x x x 66 x 

Praha, Na Knížecí 06:00 06:00 07:00 09:00 10:00 11:00 13:00 14:00 14:00 15:00 17:00 18:00 19:00 21:00 — — —

Písek, AN, nást. 12 07:20 07:20 08:20 10:20 11:20 12:20 14:20 15:20 15:20 16:20 18:20 19:20 20:20 22:20 — — —

Č. Budějovice, AN 08:20 08:20 09:20 11:20 12:20 13:20 15:20 16:20 16:20 17:20 19:20 20:20 21:20 23:20 — — —

Č. Krumlov, Špičák 08:50 — 09:50 11:50 — 13:50 15:50 — 16:50 17:50 19:50 — 21:50 23:50 — — —

Č. Krumlov, AN 08:55 — 09:55 11:55 — 13:55 15:55 — 16:55 17:55 19:55 — 21:55 23:55 — — —

Č. Krumlov – Č. Budějovice – Písek – Praha                                                                                       platný od 3.  3. 2013

x x 66 x  x 66

Č. Krumlov, AN 05:00 — 07:00 09:00 — 10:00 11:00 13:00 — 15:00 17:00 — 18:00 19:00 — — —

Č. Krumlov, Špičák 05:05 — 07:05 09:05 — 10:05 11:05 13:05 — 15:05 17:05 — 18:05 19:05 — — —

Č. Budějovice, AN 05:40 06:40 07:40 09:40 10:40 10:40 11:40 13:40 14:40 15:40 17:40 18:40 18:40 19:40 — — —

Písek, AN nást. 12 06:30 07:30 08:30 10:30 11:30 11:30 12:30 14:30 15:30 16:30 18:30 19:30 19:30 20:30 — — —

Praha, Na Knížecí 07:55 08:55 09:55 11:55 12:55 12:55 13:55 15:55 16:55 17:55 19:55 20:55 20:55 21:55 — — —

 
VYSVĚTLIVKY (Praha – Č. Krumlov a zpět): x jede jen v pracovní dny,   jede v sobotu,  jede v neděli, 66 jede od 16. 3.  do 14. 12. 2013
    

AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYAUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

volejte naši nonstop linku 841 101 101                          pište na e-mail: autobusy@studentagency.cz

VYSVĚTLIVKY: x jede 
jen v pracovní dny,  jede 
v sobotu, jede v neděli 
a státem uznaný svátek,  jede 
v sobotu a neděli,  nejede 
24. 12. a 31. 12. 12, 11 nejede 
25. 12. 12 a 1. 1. 13, 20 nejede 
23. 12. až 31. 12. 12, 31. 3., 5. 7., 
6. 7., 28. 9. a 27. 10. 13, 21 jede 
1. 5., 8. 5. a 5. 7. 13 , nejede 
27. 12. až 31. 12. 12 a 6. 7. 13, 
24 nejede 24.12.12, 25 nejede 
od 24.12.12 do 25.12.12, 
31 nejede 31.12.12, 24.12.12, 
33 nejede 31.12.12, 1.1.13, od 
24.12.12 do 25.12.12, 44 jede 
24.12.12, 55 jede 25.12.12, 
66 jede 31.12.12,  pouze pro  
nástup,  pouze pro  výstup, 
    vlak,    autobus 

volejte naši nonstop linku 841 101 101                                                  pište na e-mail: info@regiojet.cz

 Praha – Olomouc – Ostrava – Havířov– Žilina                                                    platný od 9. 12. 2012

    1001     1003     1005     1007    1009    1011    1013     1015     1017

x x  20  

PRAHA, hl. n. 05:12 07:12 09:12 11:12 13:12 15:12 16:12 17:12 19:12

PARDUBICE, hl. n. 06:14 08:14 10:14 12:14 14:14 16:14 17:14 18:14 20:14

Zábřeh na Moravě | | | | | | | | 21:11

OLOMOUC, hl. n. 07:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 18:35 19:35 21:38

Hranice na Moravě 08:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 19:03 20:03 22:09

Ostrava-Svinov 08:30 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 19:30 20:30 22:39

OSTRAVA, hl. n. 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 19:37 20:37 22:46

Ostrava, Stodolní 08:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 19:41 20:41 22:50

HAVÍŘOV 08:56 10:56 12:56 14:56 16:56  18:57 19:57 20:57 23:06

Český Těšín 19:15 20:15 21:15 23:24

Třinec 19:23 20:23 21:23 23:32

Čadca 19:49

Kysucké Nové Mesto 20:06

ŽILINA  20:16

VLAKOVÉ A AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDYVLAKOVÉ A AUTOBUSOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY

Olomouc – Ostrava a zpět                                                                                                                              platný od 9. 12. 2012                       
11 24 33 11 24 31 44 /66 25 31

07:55 9:55 13:55 17:55 19:55 odj. Olomouc, hl. n., st. M příj. 07:50 09:50 12:50 12:50 16:50 18:50

08:40 10:40 14:40 18:40 20:40  Nový Jičín, AN, st. 18  07:05 09:05 12:05 12:05 16:05 18:05

08:55 10:55 14:55 18:55 20:55  Příbor, u pošty / Příbor, u kostela   06:50 08:50 11:50 11:50 15:50 17:50

09:15 11:15 15:15 19:15 21:15  Frýdek-Místek, AN Frýdek, st. 5  06:25 08:25 11:25 11:25 15:25 17:25

09:35 11:35 15:35 19:35 21:35 příj. Ostrava, ÚAN odj. 06:00 08:00 11:00 11:00 15:00 17:00

Olomouc – Kroměříž – Zlín a zpět                                                                                                                  platný od 9. 12. 2012                       
x  21 21  x 21 

07:45 07:15 09:45 11:45 15:45 17:45 19:45  Olomouc, hl. n., st. E  06:50 08:50 10:50 14:50 16:50 18:50

— 07:55 10:25 12:25 16:25 18:25 —  Kroměříž  — 08:05 10:05 14:05 16:05 —

08:45 08:35 11:05 13:05 17:05 19:05 20:45  Zlín, AN  05:45 07:25 09:25 13:25 15:25 17:50

NÁVAZNÉ AUTOBUSOVÉ SPOJE STUDENT AGENCY V OLOMOUCI, HL. N.

 Žilina –Havířov – Ostrava – Olomouc – Praha                                                    platný od 9. 12. 2012

   1000    1002    1004    1006    1008    1010    1012    1014    1016

x  x 21 11 

ŽILINA 11 06:13

Kysucké Nové Mesto 06:23

Čadca 06:40

Třinec 04:07 05:07 06:07 07:07 09:07

Český Těšín 04:16 05:16 06:16 11 07:16 09:16

HAVÍŘOV 04:36 05:36 06:36 07:36 09:36 11:36 13:36 15:36 17:36

Ostrava, Stodolní 04:53 05:53 06:53 07:53 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53

OSTRAVA, hl. n. 04:57 05:57 06:57 07:57 09:57 11:57 13:57 15:57 17:57

Ostrava-Svinov 05:05 06:05 07:05 08:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05

Hranice na Moravě 05:32 06:32 07:32 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32

OLOMOUC, hl. n. 06:02 07:03 08:03 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03

Zábřeh na Moravě 06:25 | | | | | | | |

PARDUBICE, hl. n. 07:29 08:29 09:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 20:29

PRAHA, hl. n. 08:33 09:33 10:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 21:33

11

11

Praha – Plzeň                                                                                                                                                    platný od 3.  3. 2013

x x     22 x 22 x

Praha, ÚAN Florenc 06:00 — — — — — — — — — — — — — — — —

Praha, Zličín 06:30 07:00 07:30 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00

Plzeň, St. stroje Rokycanská 07:20 07:50 08:20 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50

Plzeň, CAN 07:30 08:00 08:30 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00

ŘEŠENÍ ze str. 45:
Hádanky: 1) husa, 2) kvočna, 3) krocan
Zajíčkovi patří stín č. 5.
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PROVIZNÍ PRODEJCI IC REGIOJET ČESKÁ REPUBLIKA
APOLLO TRAVEL, Brno, Moravské nám. 3 | MEDIATOUR, Benešov, Tyršova 2077 | Anna Lukešová, Brun-
tál, nám. Míru 7 | DaJaS, Bruntál, Ruská 11 | Z & M Tour, Bystřice pod Hostýnem, Čs. brigády 45 | CON-
DOR CS, České Budějovice, Kněžská 4 | TIC, Český Krumlov, nám. Svornosti 2CA | CK Benfi ca, Český 
Těšín, náměstí ČSA 10 | Knihkupectví GLOBUS, Frenštát p. R., Horní 26 | DanMar Travel, Frýdek-Místek, 
Antonínovo nám. 60 | SLUNÍČKO, Frýdek-Místek, Nádražní 1100 | ČSAD, Frýdek-Místek, Na Poříčí 3530 
| BM TOUR CK, Frýdek-Místek, Radniční 1237 | CK BEMETT, Frýdek-Místek, Zámecké nám. 41 | CA SIE-
STA, Fulnek, Fučíkova 7 | MARIA TOUR, Havířov, Dlouhá třída 473/23 | MK Service CA, Havířov, Široká 3 
| CA Pretty Tour, Havířov-město, Široká 4 | A. C. A, Havířov, Dlouhá třída 3 | RStravel, Hlučín, Hornická 5 
| CA VIA TOUR, Hranice, Svatoplukova 79 | SULTÁN TOUR, Cheb, Evropská 42 | ČEDOK, Jihlava, Masary-
kovo nám. 26 | A-TOUR, Karviná-Fryštát, 17. listopadu 2/23 – OD PRIOR, 1. patro | ČEDOK, Karviná, Ma-
sarykovo nám. 21/11 | VALMONT, Karviná, Nádražní 1939/4a | IC Kopřivnice, Kopřivnice, Obránců míru 
368 | MIRTOUR CK, Kopřivnice, Obranců míru 365/2 | CA IMPULS, Kopřivnice, Štefánikova 1155/27 
| CA Orient, Krnov, Opavská 51 | CK Moravia, Krnov, Hlavní nám. 32 | FRČÍME, Kroměříž, 1. máje 281 
| Knihovna Kroměřížska, Kroměříž, Slovanské nám. 3920 | ČEDOK, Nový Jičín, nám. gen. Hlaďo 22 
| iOPAVSKO.cz, Opava, Olomoucká 8 | REKRETOUR, Opava, Hrnčířská 15a | DERY, Opava, Horní ná-
městí 48 | CONDOR CS, Ostrava, 28. října 59B | Věra Ježová CA, Orlová-Lutyně, Masarykova třída 1325 
| DUHA TOUR, Ostrava-Poruba, Opavská 823/61 | JOB-centrum Ostrava, Ostrava-Poruba, Studentská 
1770/1A | ARTTOUR, Ostrava-Výškovice, Lumírova 639/2 | CK POZNÁNÍ, Pardubice, Palackého tř. 2744 
| EuroAgentur Hotels & Travel T1, letiště Praha-Ruzyně | EuroAgentur Hotels & Travel T2, letiště Praha-
-Ruzyně | CONDOR AIR TRAVEL SERVICE, Praha, Štěpánská 45 | FLY UNITED s. r. o., Praha, Petýrkova 
3/1955 | CA AMIMA, Prostějov, Trávnická 2 | CK Souček, Přerov, Palackého 20 | CA SMARTOUR, Rožnov 
pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 173 | HANA ČOUPKOVÁ CK, Rýmařov, Národní 5 (OD Koruna) 
| CK ĽUBICA, Sokolov, Staré nám. 23 | FIESTA, Studénka, nám. Republiky 697 | MATAHARI TRAVEL, 
Šumperk, Langrova 7 | CA Atlas, Šumperk, Slovanská 18 | BENFICE, Třinec, nám. Svobody 527 | B & T 
Partner s. r. o., Třinec, nám. Míru 551 | CA CKM, Ústí nad Orlicí, M. R. Štefánika 234 | Informační centrum 
města Ústí nad Orlicí, Sychrova 16 | CK PRADĚD, Zábřeh, Valová 2

PROVIZNÍ PRODEJCI IC REGIOJET SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ASTER tour, Žilina, nám. Ľ. Štúra 1 | CESTUJ – POZNAJ, Žilina, Smreková 3093/13 | TO SMART, Žilina, 
Národná 3 | MOBILE COLLEGE, Žilina, Jánošíkova 15A | AGENTÚRA MC TOUR, Žilina, nám. Ľ. Štúra 1 
| CA KORALI, Žilina, Dolný Val 7 | M & T Travel Agency, Žilina, Hodžova 206/12 | SATUR TRAVEL, Žilina, 
Mariánske nám. 27 | SATUR TRAVEL, Žilina, OC Aupark, Veľká okružná 59A | A-TOURS, Žilina, J. Mil-
ca 21 | EUROSUN, Kysucké Nové Mesto, Belanského 218/63 A | ČAD – Tours, Čadca, Palárikova 75 
| GEMATOUR, Čadca, Obchodný dom EKO | KA5, Čadca, nám. Slobody 55 | SLNOVRAT CA, Čadca, 
ul. Mája 2944/27 | STELLA TOUR, Čadca, nám. Slobody 1057 | ZAHRA – CA, Čadca, Malá 2946/2c

volejte naši nonstop linku 841 101 101                                              pište na e-mail: info@regiojet.cz

JÍZDENKY NA VLAKY IC REGIOJET MŮŽETE ZAKOUPIT 
TAKÉ U NAŠICH PROVIZNÍCH PRODEJCŮ

UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE

SMS REZERVACE
Jde o bezplatnou službu (při odesílání SMS platíte běžný tarif svému 
operátorovi), která vám umožní rezervovat vaše Kreditové a Otevřené 
jízdenky přes mobilní telefon. SMS posílejte na číslo 736 333 999 
(při posílání SMS ze zahraničí na číslo 00420 736 333 999). Re-
zervační systém obratem odpoví na váš požadavek bezplatnou SMS 
zpět na váš mobilní telefon.

TVAR SMS

1. Rezervace: 
SMS XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB S (S – nepovinný údaj)

Rezervace v posilovém spoji: 
SMS XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB SP1 Při rezervaci místa 
v posilovém spoji je třeba vždy zadávat i číslo sedadla, P jako posila a číslo 
posily, např. P1 nebo P2, a to ve tvaru např. 41P1 nebo 41P2.

2. Zrušení rezervace (máte 1 rezervaci v 1 spoji):
SMS zrus XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB (AA BB – nepovinný 
údaj). Pozn.: Při rušení rezervace místa v posilovém spoji je třeba vždy zadá-
vat i číslo sedadla, P jako posila a číslo posily, např. P1 nebo P2, a to ve tvaru 
např. 41P1 nebo 41P2.

3. Zrušení rezervace (máte 2 a více rezervací v 1 spoji):
SMS zrus XXXXXXXXXX DDMM HHMM AA BB S Pokud máte 
v jednom spoji rezervovaná např. tři sedadla (5, 6 a 7) a jednu rezervaci si 
zrušíte (sedadlo č. 5), přijde vám prostřednictvím SMS informace, že máte ještě 
rezervovaná sedadla č. 6 a č. 7. Pokud máte jednu hromadnou rezervaci pro více 
osob, není možné z této hromadné rezervace zrušit prostřednictvím SMS pouze 
část (např. 1 cestujícího) – rezervace se zruší celá (pro všechny osoby).

Vysvětlivky: XXXXXXXXXX – číslo čárového kódu, DDMM HHMM – určení data 
a času rezervace, AA/BB – určení výchozí/cílové zastávky, S – číslo sedadla 
(další SMS zkratky najdete na stránkách www.studentagency.cz – sekce SMS 
REZERVACE).

KÓDY STANIC ČESKÁ REPUBLIKA

Brno BR, České Budějovice CB, Český Těšín CET, Český Krumlov, AN CKA, Český Krumlov, 
Špičák CKS, Frýdek-Místek FM, Havířov HAV, Hradec Králové HK, Hranice n. M. HNM, Cheb 
CHEB, Jihlava JI, Kroměříž KM, Karlovy Vary KV, Liberec, AN LBA, Liberec, Fügnerova LBF, 
Nový Jičín NJ, Olomouc, hl. n. OLH, Ostrava, AN OVA, Ostrava, hl. n. OVH, Ostrava-Svinov 
OVS, Ostrava, Stodolní OVT, Pardubice PAR, Příbor PBR, Praha–Černý Most PCM, Praha–
Dejvická PDE, Praha–Florenc PFL, Praha–hl. n. PHN, Praha–Knížecí PKN, Plzeň, CAN PLA, 
Praha–Libeň PLB, Plzeň, Rokycanská PLR, Písek PI, Praha, Letiště Václava Havla PVH, 
Praha–Zličín PZL, Staré město SM, Sokolov – Terminál SOK, Těšovice TES, Třinec TRI, 
Uherské Hradiště UH, Ústí nad Orlicí UNO, Zábřeh na Moravě ZAB, Zlín ZLN  

KÓDY STANIC ZAHRANIČÍ

Bratislava BA, Banská Bystrica BB, Bardejov BJ, Čadca CAD, Košice KE, Levoča LE, 
Kružlov KR, Kežmarok KZ, Lučenec LC, Liptovský Mikuláš LM, Nitra NR, Považská Bystrica 
PB, Podolínec PD, Prešov PO, Poprad PP, Ružomberok RK, Rimavská Sobota RS, Rožňava 
RV, Stará Ľubovňa SL, Trenčín TN, Vídeň, Lassallestr./Praterstern VPR, Vrútky VR, Vídeň, 
letiště Schwechat VSW, Žilina ZAA, Žilina, hl. n. ZAH, Žiar nad Hronom ZH, Zvolen ZV 

PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY

Dopravce není zodpovědný za zpoždění způsobené špatným počasím, dopravní 
situací apod. V případě zpoždění nevzniká nárok na náhradu škody. Smluvní přepravní 
podmínky v plném znění naleznete na www.studentagency.cz, www.regiojet.cz nebo na 
prodejních místech. SA–STUDENT AGENCY, s.r.o., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, 
IČO: 25317075, DIČ: CZ25317075, RJ–REGIOJET, a. s., nám. Svobody 17, 602 00 Brno, 
IČO: 28333187, DIČ: CZ28333187

NAŠE JÍZDENKY ONLINE NA 
WWW.STUDENTAGENCY.CZ
A WWW.REGIOJET.CZ

KREDITOVÁ JÍZDENKA

Nejlevnější varianta jízdenek 
autobusů STUDENT AGENCY 
Express a vlaků IC REGIOJET 
nabízí řadu skvělých výhod: 

1.  rezervování a rušení rezervací 
ZDARMA pomocí SMS 
či online

2.  jedna Kreditová jízdenka pro 
všechny žluté linky – vlakové 
i autobusové, vnitrostátní 
i mezinárodní 

4.  počet rezervací na Kreditové 
jízdence je omezený pouze 
výší kreditu 

5.  dobíjení kreditu online 
platební kartou, bankovním 
převodem na účet nebo 
platbou superCASH

6.  online hodnocení servisu 
a služeb poskytovaných na 
palubě autobusu a vlaku

Jak si pořídit Kreditovou jízdenku?
Navštivte www.studentagency.cz
nebo www.regiojet.cz, sekce 
Jízdenky – Zaregistrujte se.

OTEVŘENÁ JÍZDENKA
Použijte ji, pokud si nejste 
jisti termínem odjezdu – není 
vystavena na konkrétní datum 
ani čas. Zakoupíte na prodejním 
místě a rezervujete bez poplatku 
pomocí SMS nebo online.

JÍZDENKA NA PEVNÉ DATUM
Využijte ji pro předem 
naplánované cesty – je 
vystavena na konkrétní trasu, 
datum a čas. Zakoupíte na 
prodejním místě.

Kreditová jízdenka
www.studentagency.cz

www.regiojet.cz

kreditova_jizdenka.indd   1 18.10.2011   11:59:58

UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE
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UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE

PRODEJNÍ MÍSTA STUDENT AGENCY A REGIOJET   t                                                 

Prodej autobusových a vlakových jízdenek Otvírací doba po–pá Otvírací doba so–ne

Brno, AN Grand 4.30–21.30 5.30–21.00

Brno, Benešova 16 – mezinárodní jízdenky 6.00–20.30 7.00–20.30

Brno, Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 1 8.00–21.00 so 9.00–21.00, ne 10.00–20.00

Brno, Dům pánů z Lipé, nám. Svobody 17 8.00–20.00 9.00–16.00

Praha, ÚAN Florenc, nová hala                       5.00–23.30 5.00–23.30

Praha, Černý Most 7.00–13.00, 13.30–19.00
so 7.30–13.00, 13.30–19.00
ne 8.30–13.00, 13.30–19.00

Praha, Zličín, nást. č.1  
6.30–11.00, 11.30–14.00, 
14.30–19.00  

6.30–11.00, 11.30–14.00, 
14.30–19.00

Praha, Ječná 37 9.00–18.00 zavřeno

Karlovy Vary, T. G. Masaryka 58/34 9.00–18.00 zavřeno

Karlovy Vary, dolní nádraží,  Západní 2a 
7.00–12.00, 12.30–14.00, 
14.30–19.00 

8.30–13.05, 13.35–18.30

Plzeň, nám. Republiky 9 9.00–18.00 zavřeno

Plzeň, CAN, nást. 3 5.00–20.00 6.30–13.00, 13.30–19.00

Liberec, Pražská 31/19     8.00–18.00 zavřeno

Liberec, Fügnerova, OC Fórum, boční vchod
8.00–11.00, 11.30–14.00, 
14.30–17.00

zavřeno

Olomouc, Riegrova 28 9.00–18.00 zavřeno

Ostrava, Nádražní 1 9.00–18.00 zavřeno

České Budějovice, Lannova 27 9.00–18.00 zavřeno

Zlín, Štefánikova 2464 9.00–18.00 zavřeno

Hradec Králové, Čelakovského 11 9.00–18.00 zavřeno

Bratislava, Obchodná 48, tel.: +421 220 502 050 9.00–18.00 zavřeno

Bratislava, OC Central, Metodova 6, tel.: +421 220 502 005 10.00–21.00 9.00–21.00

Košice, Mlynská 11, tel.: +421 55 729 40 24 9.00–18.00 zavřeno

Banská Bystrica, Horná 21, tel.: +421 484 152 880 9.00–18.00 zavřeno

Praha, hlavní nádraží – velká pobočka 4.55–19.30 6.30–19.30

Praha, hlavní nádraží – malá pobočka 6.30–19.30 6.30–19.30

Pardubice, hlavní nádraží
6.00–11.00, 11.30–15.00, 
15.30–18.30

7.45–13.00, 13.30–18.30 

Olomouc, hlavní nádraží
5.45–10.00, 10.15–13.45 
14.30–16.00, 16.30–19.15

so 6.45–10.00, 10.30–14.00
14.30– 19.15 ne 7.45–13.45
14.15–19.15

Ostrava-Svinov, vlakové nádraží 5.30–15.00, 15.30–19.15
6.30–11.00, 11.30–15.00
15.30–19.15 

Ostrava, hlavní nádraží 5.30–15.00, 15.30–19.15
6.30–10.00, 10.30–15.00
15.30–19.15

Havířov, vlakové nádraží 5.15–14.00, 14.30–19.00
6.15–10.00, 10.30–14.00
14.30–19.00

Bratislava, hlavná stanica 6.15–20.45 7.15–12.45, 13.15–18.45

Bratislava, stanica Nové Mesto
6.30–11.10, 11.40–13.10, 
13.40–19.00

6.00–11.10, 11.40–13.10
13.40–19.00

Žilina, železničná stanica (podchod) 5.50–11.30, 12.30–17.20
so 5.50–10.30, 11.00–13.20 
ne 13.50–18.20

Dunajská Streda, stanica
4.45–9.15, 10.00–11.15, 
12.00–13.15, 14.00–17.30, 
17.45–19.15

6.00–9.15, 10.00–11.15 
12.00–13.15, 14.00–15.30 
15.45–17.15, 18.00–19.15

INTERNETOVÉ KAVÁRNY

Internertová kavárna Cena Otvírací doba

Praha
Černý Most

Od 0,55 Kč/min. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY 
Express na linku Praha – Liberec a Praha – Hradec Králové 
60–30 min. před odjezdem internet a teplé nápoje zdarma!

po–pá 7.00–13.00
13.30–19.00
so 7.30–13.00, 13.30–19.00
ne 8.30–13.00, 13.30–19.00 

Praha
Florenc 

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky 
kavárny. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express 
na linku Praha –Plzeň 90–30 min. před odjezdem internet zdarma! 
Pro cestující na ostatních linkách 60–10 min. internet zdarma!

po–ne 5.30–22.20

Brno 
Benešova 16  

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky 
kavárny. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express 
na linku Brno – Praha 60–10 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 6.00–20.30
 

so–ne 7.00–20.30

Brno
Vaňkovka  

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky 
kavárny. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express 
na linku Brno – Praha 90–30 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 8.00–21.00 
so 9.00–21.00
ne 10.00–20.00

Olomouc,
Riegrova 28

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky ka-
várny. Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na 
linku Olomouc – Praha 90–30 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 9.00–18.00

Karlovy Vary 
T. G. Masaryka 34

Od 0,55 Kč/min. Zdarma teplé nápoje pro všechny návštěvníky kavárny. 
Pro cestující s platnou jízdenkou STUDENT AGENCY Express na linku 
Karlovy Vary – Praha 90–30 min. před odjezdem internet zdarma!

po–pá 9.00–18.00

Praha, hl. nádraží 
– velká pobočka

Internet zdarma pouze pro cestující s platnou jízdenkou InterCity 
RegioJet.

po–pá 4.55–19.30
so–ne 6.30–19.30

UŽITEČNÉ INFORMACEUŽITEČNÉ INFORMACE

EXKLUZIVNÍ VÝHODA POUZE PRO VÁS
BURGER KING® ÚAN FLO-
RENC – Exklusivně pro  
zákazníky společnosti Stu-
dent Agency přináší svě-
tový řetězec BurgerKing®  
v restauraci na autobuso-
vém nádraží na Florenci vý-
hodnou nabídku!
Na restaurace s touto znač-
kou můžete narazit po ce-
lém světě. Je všeobecně 

prokázáno, že spoustě lidí  
v nich daleko více chutná. 
Tajemství oproti konkurenci 
je především v kvalitních 
surovinách, mase z oprav-
dového ohně (díky čemuž 
tuky přirozeně odkapávají) 
a možnosti vybrat si suroviny  
v burgeru přesně podle chu-
ti.
Využijte exklusivní možnost 

ochutnat Whopper® - nej-
prodávanější burger na 
světě - ještě výhodněji. Při 
předložení kreditové jízden-
ky Student Agency nebo  
v konkrétní den platné jízden-
ky obdržíte ještě Whopper® 
Jr. zcela ZDARMA! To už se 
opravdu vyplatí! Pozor, akce 
je časově omezená!

-Inzerce-
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Oslo

Sarpsborg

Udevalla

Göteborg

Varberg

Halmstad

Helsingborg

Kopenhagen
(Kodaň)

Hamburg

Bremen

Hannover

Wolfsburg Berlin

Magdeburg

Dresden
(Drážďany)

Wien

Budapešť

Bratislava

Žilina
Poprad

Banská Bystrica

Győr

Nürnberg

München

Venezia
(Benátky)

Bologna

Firenze
(Florencie)

Genova
(Janov)

Verona

Padova
Milano

Udine

ZürichBernLausanne

St. Gallen

Mannheim

Saarbrücken

Frankfurt am Main

Würzburg

Bonn

Köln am Rhein

Düsseldorf

Luxembourg

Reims (Remeš)Paris

Metz

Brussels

London

Amsterdam
Rotterdam Utrecht

Breda
Eindhoven

Venlo

 TIP
nonstop linkaautobusové dopravy841 101 101

Nejlevněji do Evropy 
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Řím

Napoli
(Neapol)

Praha–Brno (také přes Jihlavu) až 37× denně
Praha–Cheb (přes Těšovice, Sokolov) až 8× denně
Praha–Karlovy Vary až 18× denně
Praha–Plzeň až 25× denně
Praha–Liberec až 27× denně
Zlín–Olomouc (přes Kroměříž) až 6× denně
Brno–Ostrava (přes Olomouc, hl. n., Nový Jičín, 
Příbor, Frýdek-Místek) až 5× denně

Praha–Hradec Králové až 13× denně

Brno–Zlín až 6× denně

Vnitrostátní linky a Slovensko     cestujte pohodlně  

Praha–České Budějovice–Český Krumlov 
(přes Písek) až 12× denně

Praha–Bratislava až 4× denně

Praha–Košice (přes Brno, Uherské Hradiště, Trenčín, 
Pov. Bystricu, Žilinu, Vrútky, Ružomberok, Lipt. Mikuláš, 
Poprad, Kežmarok, Podolínec, St. Ľubovňu, Bardejov, 
Levoču, Prešov) až 5× denně

Praha–Košice (přes Brno, Bratislavu, Nitru, Žiar 
nad Hronom, B. Bystricu, Zvolen, Lučenec, Rimavskú 
Sobotu, Rožňavu) 1× denně

Linz

Salzburg

Innsbruck

Bolzano
Trento

již za

950,-
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Březnové novinky na palubách žlutých autobusů!

Pro kompletní nabídku autobusových jízdenek, akční nabídky, 
rezervaci online a další informace navštivte www.studentagency.cz.

TARIF FIRST MINUTE

Destinace  JEDNOSMĚRNÁ jízdenka  ZPÁTEČNÍ jízdenka

LONDÝN 950 Kč                 1 690 Kč 

BERLÍN 550 Kč                    990 Kč 

PAŘÍŽ 950 Kč                  1 690 Kč 

ŘÍM 950 Kč                 1 690 Kč 

AMSTERDAM 950 Kč                  1 690 Kč

ŽENEVA 950 Kč                   1 690 Kč

NABÍÍDDKKKKAAAAMĚSÍÍCCCEEEEEMezinárodní jízdenky do 
Evropy za zvýhodněné ceny
Jezděte za nejlepší ceny v tarifu FIRST MINUTE*

* Nákup min. 30 dní předem. Nakupujte už nyní, počet míst je omezen!

Více žlutých autobusů na vnitrostátních linkách v ČR! 

EXTRA POSILY 

na lince Brno –  

– Praha/zpět 

v čase ranní 

a odpolední 

špičky

JEŠTĚ VÍCE 

VÍKENDOVÝCH 

SPOJŮ na lince 

Praha – Český 

Krumlov/zpět

ČASTĚJI 

z Prahy do 

Karlových Varů 

a zpět – až 18× 

denně

POSÍLENÍ 

PÁTEČNÍ 

ODPOLEDNÍ 

ŠPIČKY na lince 

Praha – Liberec/

zpět

A do více než dalších 50 měst v Evropě!

Geneva
(Ženeva)
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Pokud nechcete stát několikahodinovou 
frontu na výtah na Eiffelovku, vyjeďte mís-
to toho na střechu historického obchod-
ního domu Printemps, který funguje jako 
utajená rozhledna. Do příjemné kavárny 
na střeše legendárního obchodního domu 
vyjedete eskalátory pro zákazníky. A za-
darmo. Nechybí tu lavičky ani dalekohledy. 
Je odtud úžasný výhled na celé město, 
od Eiffelovky až po „dortovou“ baziliku 
Sacré-Coeur na Montmartru, jednu z nejvi-
ditelnějších staveb Paříže. Davu asijských 
turistů v galerii Louvre se vyhnete, když ji 
navštívíte v pátek v podvečer, kdy probíhají 
noční prohlídky, tzv. „nocturne“. Muzeum 
je večer mnohem romantičtější a výhled 
z oken na osvětlené ulice až kýčovitý. Platí 
se levnější vstupné a návštěvníci do 26 let 
mají vstup zdarma. Nedaleká katedrála 
Notre Dame je v tuhle dobu také krásně 
nasvícená; můžete se u ní zastavit cestou 
do některého z mnoha kin a barů okolo 
stanice metra Odéon. K bazilice Sacré-
Coeur na Montmartru se zkuste vydat 
přes čtvrť zvanou La Nouvelle Athenes 
(v okolí stanice metra Saint-Georges), jíž 
v minulosti holdovali romantici. Vyhnete se 
tak největšímu chumlu turistů hrnoucích 
se přímočaře od Pigalle. Hezké kavárny ve 
stylu Amélie z Montmartru i záviděníhodná 
místa k bydlení navíc najdete spíše zde 
směrem k Rue Caulaincourt. Nenechte si 
ujít večerní posezení na schodech před ba-
zilikou. Kromě úžasného výhledu na osvět-
lenou noční Paříž zažijete neopakovatelnou 
atmosféru. Scházejí se tu především mladí 
lidé. Často tu hrají na kytary, popíjí se víno 
a navazují se známosti. V Paříži se může-
te pohybovat také na půjčených kolech. 
Tisíce takových kol najdete ve stojanech 
v pařížských ulicích a pokud kolo vrátíte do 
některého ze stojanů do 30 minut, nemusí-
te za jeho použití platit.

Další destinací, kam vás dovezou žluté au-
tobusy, je Paříž – právem označována za 
nejromaničtější město světa. Před návště-
vou Paříže se musíte rozhodnout, zda ab-
solvujete klasiku – Eiffelovka, Notre Dame, 
Louvre – nebo si chcete spíš naplno užít 
francouzského „savoir vivre“ neboli umě-
ní žít a poznat také místa, která v běžném 
průvodci nenajdete. Přinášíme vám tipy na 
některá z nich.

NEJLEVNĚJŠÍ cestování 
v tarifu FIRST MINUTE

DO PAŘÍŽE JIŽ ZA 950 Kč
Nakupujte online na 
www.studentagency.cz.cz

Parizž^ ^`
 Stejný výhled jako z Eifelovky budete mít i ze 

střechy obchodního domu Printemps.

 Nejslavnější kabaret na světě – Moulin Rouge.

Paříž doporučuje navštívit a na palubách žlutých 
autobusů se na vás těší stevardka Denisa 
Hniličková. Fotil: Tomáš Bachan.
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ABY VÁM CESTA PŘÍJEMNĚ UBÍHALA, NABÍDNE VÁM STEVARDKA ZDARMA DENNÍ TISK 
A NĚKTERÉ TYTO ČASOPISY, KTERÉ ZÍSKÁVÁME OD VYDAVATELŮ JAKO REMITENDU. 
NA PALUBĚ AUTOBUSU JE VŽDY CCA 5 DRUHŮ ČASOPISŮ, PODLE TOHO, KTERÝM 
AUTOBUSEM PRÁVĚ JEDETE. NABÍDKA PLATÍ DO VYČERPÁNÍ DENNÍCH ZÁSOB.

NOVINY A ČASOPISYNOVINY A ČASOPISY

NOVINY A ČASOPISY

69696868
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Cestujte s námi a využívejte slevy, 

které STUDENT AGENCY a REGIO-

JET nabízejí svým pasažérům. 

PODMÍNKY UPLATNĚNÍ:

1.  Sleva platí pouze pro majitele
Kreditových či Otevřených jízdenek 
nebo Jízdenek na pevné datum 
od společnosti Student Agency 
(autobusová doprava) a RegioJet 
(vlaková doprava).

2.   Slevu je možné uplatnit na
zakoupenou jízdenku, platnou 
i použitou, po dobu 14 dnů 
od data jejího vystavení.
3.  Na zakoupenou jízdenku lze
uplatnit jednu i více slev. Po uplatnění 
slevy vám bude jízdenka ponechána. 
4.  Se svou jízdenkou a vybranou
slevou se dostavte na dané 
místo uplatnění, kde vám bude 
sleva uznána.

5.  Informace o aktuálních slevách
získáte v našem měsíčníku Žlutý nebo 
na internetových stránkách 
http://jizdenky.studentagency.cz/

cs/dulezite-informace/

slevy-u-obchodnich-partneru.html.

6.  Slevy se v každém čísle
měsíčníku Žlutý mohou měnit 
nebo aktualizovat. Slevy jsou tedy 
platné pouze pro aktuální měsíc.

KDE MŮŽETE UPLATNIT NAŠE SLEVY 

HUSA NA PROVÁZKU: SLEVA 30 % na vstup. Místo uplatnění: Brno.

DIVADLO KALICH: SLEVA 10 % na vstupenku v obvyklém předprodeji; SLEVA 50 % při ná-
kupu vstupenek až v den konání představení last minute (bez možnosti rezervace). Místo uplatnění: 
Praha – pokladna divadla, tel. 296 245 311, pokladna@kalich.cz, www.divadlokalich.cz.

MUZEUM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY: SLEVA 50 % na vstup. Místo uplatnění: Praha.

DIVADLO V DLOUHÉ: SLEVA 60 Kč do I. nebo II. zóny. SLEVA 30 Kč do III. zóny na 
večerní představení Divadla v Dlouhé ve velkém sále. Více informací na www.divadlovdlouhe.cz. 
 
ALBATROS MEDIA (DŘÍVE ALBATROS A COMPUTER PRESS): SLEVA 20 % 
na knihy. Místo uplatnění: www.knihy.cpress.cz, www.albatrosmedia.cz. Slevu získáte 
po uvedení hesla „STUDENT AGENCY“ v objednávce.

GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ V OSTRAVĚ: SLEVA 50 % na vstup do všech expozic 
Domu umění. www.gvuo.cz. Místo uplatnění: Ostrava.

KAVÁRNA JET CAFÉ: SLEVA 10 %. Místo uplatnění: Brno, Dům pánů z Lipé, 
náměstí Svobody 17, www.jetcafe.cz.

NEPUSTILOVA JAZYKOVÁ ŠKOLA: SLEVA 10 % na kurzy angličtiny, němčiny a francouzštiny 
Nepustilovou metodou; SLEVA 50 % při opakování kurzu do 1 roku. Místo uplatnění: Brno.

SLEVY PRO NAŠE CESTUJÍCÍSLEVY PRO NAŠE CESTUJÍCÍ

PYTLOUN – HOTELY, PENZIONY, RESTAURACE: SLEVA 15 % na ubytování v hotelech a penzi-
onech Pytloun v Liberci, SLEVA 15 % na konzumaci v japonsko-thajské restauraci Saiko Cuisine, 
v ORO Italian Restaurant a v Restauraci Pytloun. Místo uplatnění: Liberec, www.liberec-ubytovani.cz.

GREEN WELLNESS: SLEVA 30 % z ceníku služeb na www.greenwellness.cz, 
nevztahuje se na akční nabídky. Místo uplatnění: Praha 8, Green Wellness na palubě 
botelu Golf Yacht Prague, U Libeňského mostu 1.

CAFÉ R.S.C.: SLEVA 40 % na jakoukoliv kávu. SQUASH: SLEVA 35 % 
na squash – nelze kombinovat s jinými slevami. ROCKSPORTCLUB – sportbar: 
SLEVA 20 % na teplou a studenou kuchyni. www.rocksportclub.cz. Místo uplatnění: Brno.

KNIHKUPECTVÍ MARTINUS.CZ/MARTINUS.SK – při nákupu v online knihkupectví 
nad 1 000 Kč je  SLEVA 100 Kč (CZ)/při nákupu nad 30 EUR je SLEVA 3 EUR (SK). 
Do kolonky dárkový poukaz vepsat heslo STUDENTAGENCY. Při nákupu v kamenných 
knihkupectvích Martinus.sk je SLEVA 10 %.

JAZYKOVÁ ŠKOLA OXFORD TEFL: Intenzivní kurzy angličtiny s rodilými mluvčími z celého 
světa. 16 lekcí/4× týdně/1 měsíc. SLEVA 50 % na AM training, SLEVA 30 % na kurzy AM, 
PM. Možno využít jen jednorázově. Více informací na www.oxfordtefl .cz. Místo výuky: Praha 1

SUBWAY®: SLEVA 20 % na všechny sendviče pro držitele jízdenek Student Agency. 
Platný je řádně zaplacený, nezrušený doklad v papírové či digitální podobě, ne starší 
14 dní. Nelze kombinovat s jinou slevou. Seznam restaurací Subway® najdete 
na internetových stránkách Student Agency. 

TERMOVEL: SLEVA 20 % na veškeré nezlevněné zboží při nákupu v e-shopu (při registra-
ci zadat unikátní kód StudentAgencyTermovel). Místo uplatnění: www.termovel.cz/reg/

VÝSTAVIŠTĚ ČERNÁ LOUKA OSTRAVA: SLEVA 50 % na vstup pro všechny na výstavy cestov-
ního ruchu Dovolená a Region, Lázeňství, na svatební výstavu Svatba a Ostravský knižní veletrh. 
Výstavy probíhají 8. – 10. 3. 2013. Místo uplatnění: na pokladně výstaviště, www.cerna-louka.cz

VÝSTAVIŠTĚ ČERNÁ LOUKA OSTRAVA: SLEVA 50 % na vstup pro všechny na 22. ročník 
odborného stavebního veletrhu Střechy, pláště, izolace a stavba. Veletrh probíhá 
28. 2. – 2. 3. 2013. Místo uplatnění: na pokladně výstaviště, www.cerna-louka.cz
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SLEVY FRČÍ
ŽLUTÉ

ŽLUTÉ SLEVY = NEJLEPŠÍ 
místo pro vaši prezentaci

Pro bližší informace a cenovou 
nabídku nás kontaktujte na e-mailu:

reklama@studentagency.cz
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SNACKY
Celozrnný croissant se šunkou 145 g  20 Kč
 Máslový croissant se sýrem 120 g 20 Kč

SALÁTY
Řecký salát 195 g 55 Kč
Ceasar salát s kuřetem a krutony 160 g 60 Kč
Salát se sušenými rajčaty 180 g 60 Kč
Zeleninový salát s tuňákem 160 g 60 Kč
 Ovocný salát 200 g 40 Kč

Řízečky z farmářského kuřete
s tyrolským bramborovým salátem 300 g 80 Kč

SUSHI
Sushi Geisha set  80 Kč
Sushi Samurai set  80 Kč

DEZERTY
Jablečný dort s drobenkou 9 Kč
Švestkový dort s drobenkou 9 Kč
Tvarohový dort s kakaovou drobenkou 9 Kč
Profi terolky 2× šlehačkové, 1× čokoládová 43 g 12 Kč
Muffi n čokoládový 70 g 15 Kč
Řecký jogurt 200 g 35 Kč
Cheesecake 175 g 35 Kč
Pařížský dort s čokoládovou příchutí 85 g 26 Kč

DROBNÉ OBČERSTVENÍ
Zeleninové Tretter’s chips s mořskou solí  10 Kč
Magnum 12 Kč
BeBe Brumík čokoládový 10 Kč
HARIBO 15 Kč

TEPLÉ NÁPOJE
Caffe latte macchiato zdarma
Cappuccino zdarma
Espresso (malé espresso/piccolo) zdarma
Lungo (velké espresso) zdarma

ČAJ
Ronnefeldt Leaf cup 1 ks 10 Kč

Nabídka čajů: 
Earl Grey – aromatizovaný černý čaj Darjeeling 
s bergamotem
Morgentau® – aromatizovaný zelený čaj Sencha 
s chutí manga a chrpy
Wellness – bylinná směs s jihoafrickým rooibosem
Fruit Power – ovocný čaj s chutí jahod a malin

VÍNO 
Bílé suché
Ryzlink rýnský, pozdní sběr 0,187 l 45 Kč
Bílé polosuché
Pálava, pozdní sběr 0,187 l 45 Kč

Červené
Rulandské modré, výběr z hroznů 0,187 l 45 Kč
Růžové perlivé polosuché
Zweigeltrebe rosé 0,25 l 45 Kč

PIVO
Svijany 13° 0,5 l  20 Kč
Bernard 12° 0,5 l 20 Kč
Bernard nealko 0,5 l 20 Kč

NEALKO NÁPOJE
Kofola Original 0,5 l 15 Kč
Vinea bílá 0,5 l 15 Kč
IceTea Pickwick White Tea Citron 0,5 l 15 Kč
Rajec 0,75 l (voda jemně perlivá a neperlivá) 12 Kč
Džusy Pago 0,2 l 15 Kč
Semtex 0,25 l 25 Kč

SNÍDAŇOVÉ A SVAČINKOVÉ MENU PRO VÁS 
Dort s caffe latte macchiato  9 Kč
Croissant s caffe latte macchiato 7 Kč
Profi terolky s caffe latte macchiato 12 Kč
Čokoládový muffi n s caffe latte macchiato 15 Kč

NABÍDKA OBČERSTVENÍ V NAŠICH VLACÍCH IC REGIOJET

OBČERSTVENÍ VE VLACÍCHOBČERSTVENÍ VE VLACÍCH

TEPLÉ NÁPOJE PODÁVANÉ ZDARMA

KÁVA BÍLÁ / KÁVA ČERNÁ /CAPPUCCINO 
/ ČOKOLÁDA /ČAJ

PLACENÉ OBČERSTVENÍ   
KOFOLA ORIGINAL
0,5 l 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

KOFOLA BEZ CUKRU
0,5 l 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

SNIPP MANGO (OVOCNÝ NÁPOJ)
0,5 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP *

PICKWICK WHITE TEA CITRON
0,5 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP *

RAJEC (JEMNĚ PERLIVÁ A NEPERLIVÁ)
0,75 l 12 Kč/0,5 EUR/0,4 GBP *

PIVO GAMBRINUS 10°
0,33 l 18 Kč/0,7 EUR/0,6 GBP * 
(V Norsku neprodejné)

CROISSANT CASALINI
50 g (více druhů) 9 Kč/0,4 EUR/0,3 GBP *

SUŠENÉ MASO JERKY
25 g (více druhů) 38 Kč/1,5 EUR/1,3 GBP *

CORNY BIG
50 g müsli tyčinka (více druhů) 
12 Kč/0,5 EUR/0,4 GBP *

BOHEMIA CRISPERS (PRAŽENÉ OŘÍŠKY)
65 g (více druhů) 15 Kč/0,6 EUR/0,5 GBP *

HARIBO (GUMOVÍ MEDVÍDCI)
100 g l 15 Kč/0,6 EUR/0,4 GBP *

* Eura a GBP přijímáme jen na příslušných 
mezinárodních linkách.

OBČERSTVENÍ V AUTOBUSECHOBČERSTVENÍ V AUTOBUSECH

NABÍDKA OBČERSTVENÍ V NAŠICH AUTOBUSECH STUDENT AGENCY EXPRESS

www.dpl.cz

VÝSTAVA V DPL V BRNĚ
1. 3.– 2. 4. 2013: 
David Varga – 
TAJEMNÝ ISLAND
Rádi bychom vás pozvali 
na fotografi ckou výstavu 
„Tajemný Island“. Její 
autor David Varga na tomto 
ostrově působil v rámci 
pracovní stáže Erasmus. 

V rámci dvou cest, které 
sem podniknul, zde strávil 
téměř čtyři měsíce. To mu 
umožnilo procestovat celý 
ostrov a zachytit tak zajíma-
vé záběry islandské přírody 
a fotogenických island-
ských lokalit za nevšedních 
světelných podmínek. 
Atrium, 1. a 2. patro. Vstup zdarma.

KULTURNÍ 
A INFORMAČNÍ 

CENTRUM

Dům pánů z Lipé
náměstí Svobody 17

602 00 Brno

telefon: +420 539 000 770
e-mail: dpl@studentagency.cz

www.dpl.cz

OTVÍRACÍ DOBA
po–pá 8.00–20.00 hodin
so–ne 9.00–16.00 hodin
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NEW YORKU
Leťte s námi do

KTERÁ MÍSTA ROZHODNĚ NESMÍTE VYNECHAT?

EMPIRE STATE BUILDING – čtyřicet let vedl ten-
to mrakodrap se svými 102 patry a 381 metry žeb-
říček nejvyšších staveb světa. Z 86. patra budovy 
je naprosto úchvatný výhled na celý Manhattan.

CHRYSLER BUILDING – budova mrakodrapu 
se tyčí do výšky 320 metrů; jako první překročila 
výšku Eiffelovy věže.

TIMES SQUARE – alias „Neonové srdce 
New Yorku“, náměstí, které leží na spojnici 
Broadwaye a 7th Avenue.

BROADWAY – jedna z nejstarších avenue 
v New Yorku, proslavená především velkým 
počtem muzikálových a činoherních divadel.

CENA LETENKY NEW YORK za 13 670 Kč* 
Tam i zpět, včetně všech poplatků 

*Cena je platná v době tisku.

ZAJISTÍME VÁM 
ZAJISTÍME VÁM 

KOMPLEXNÍ SERVIS
KOMPLEXNÍ SERVIS:: 

UBYTOVÁNÍ, POJIŠTĚNÍ, PRONÁJEM 

AUT, VÍZA A PARKOVÁNÍ U LETIŠTĚ 

V PRAZE.

www.studentagency.cz

infolinka 800 100 300

Rezervujte si letenky do New Yorku a po-

znejte nejlidnatější město USA, které je cen-

trem multikulturního světa. Navštivte město, 

které dýchá, město, které vytváří novou 

„americkou“ kulturu. Zajděte si na nákupy, 

výstavy, na představení na Broadwayi, pro-

jděte se po Central parku nebo mezi mrako-

drapy…New York je tu pro vás.

FEDERAL HALL – budova leží v srd-
ci fi nančnické čtvrti Wall Street. 
V amerických dějinách hrála význam-
nou úlohu: právě zde v roce 1789 slo-
žil Geoge Washington první prezi-
dentskou přísahu americkému lidu. 

ST. PATRICK CATHEDRAL – kate-
drála je největší neogotickou stav-
bou v celé Severní Americe.

ROCKEFELLER CENTER – kom-
plex 19 obchodních budov v centru 
Manhattanu zabírající 22 akrů, které 
tvoří největší soukromý komplex své-
ho druhu na světě.

CHINATOWN – čtvrť se nachází na 
ulicích Mott Street a Pell Street, je 
zaplněna restauracemi, kavárna-
mi, knihkupectvími, starožitnictvími 
a různými raritami. Jedním ze sym-
bolů Chinatownu jsou vývěsné ští-
ty čínských obchodů a střechy domů 
připomínající pagody. 

LITTLE ITALY – čtvrť, pro niž jsou ty-
pické kvalitní italské restaurace, kavár-
ny, lahůdkářství, obchody a také místa 
spojená s legendární sicilskou mafi í. 
Najdete tu kromě skvělých restaurací 
a kaváren také historické památky.

CENTRAL PARK – známý také jako 
„plíce města“ leží v srdci Manhattanu 
a je největší a nejkrásnější zelenou 
plochou v New Yorku.

BROOKLYN BRIDGE – patří mezi 
nejstarší visuté mosty v USA a spo-
juje Manhattan s Brooklynem.

GUGGENHEIM MUSEUM – je jed-
nou z nejznámějších galerií moderní-
ho umění, která vznikla z původní sou-
kromé sbírky amerického milionáře.

KAM ZA NÁKUPY?

ZÁPADNÍ 39TH STREET – ať je jas-
no či prší, jsou tu vždy otevřené bleší 
trhy s šaty či starožitnostmi z minulé-
ho století. Další bleší trhy jsou na 6th 
Avenue a 26th Street.

5TH AVENUE – zde najdete např. 
obchodní dům Macy's a další malo-
obchodní prodejny s různým zbožím.

CHINATOWN/CANAL STREET – 
chcete nejlevnější verze špičkových 
značkových kabelek, bot, hodinek, 
parfémů nebo oblečení? Tato čtvrť je 
pro vás jako dělaná a vždy je možné 
usmlouvat lepší cenu. 
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 při závazném objednnání pobytu odí pro vybrané termíny,*  platí délky pobytu (již od 2 týdnů)d školy a d
abídce na www.jazykoovepobyty.cz.. 2013 do 31. 3. 20131. 3. lev a detailní informace o nam3. Více sl

Kontaktuj jedničku na trhu
www.jazykovepobyty.cz                 
800 100 300

JAZYKOVÉ POBYTY V ZAHRANIČÍ
pro děti, mládež, dospělé, profesionály

NEJLEPŠÍ CENY PRÁVĚ TEĎ *

 KANADA
• lyžařská a rekreační střediska 

• možnost kombinace se studiem

 NOVÝ ZÉLAND
•  možnost práce na farmách, 

v hotelech a v cestovním ruchu 

• pro dvojice i skupinky

Kompletní servis včetně 

zajištění letenek a víz.

WORKING HOLIDAY
KANADA&NOVÝ ZÉLAND

+ DÁREK

multifunkční šátek

  800 100 300
 Pracovní a au pair pobyty 

 www.pracovnipobyty.cz
 prace@studentagency.cz

PP_Working Holiday_NZ+Kanada_145x210_tisk.indd   1 6.2.2013   14:15:07
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STUDENTSKÉ 
STIPENDIUM
Lidové noviny vyhlašují stipendium ve výši 
50 000 Kč pro nejlepší práce na téma
Vliv médií na současnou českou společnost.

Více na www.120let.lidovky.cz
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TĚŠTE SE PŘÍŠTĚTĚŠTE SE PŘÍŠTĚ

PO VLASTNÍ OSE – Nový 
Zéland, jak jsem viděl 
svět: Přečtěte si reportáž 
o cestování, práci a ži-
votě na Novém Zélandu. 
Navštivte s námi krásnou 
a divokou přírodu, ze které 
se tají dech.

TREND – Moderátorem 
v rádiu: Strávili jsme jeden 
den ve vysílacím studiu 
a zjistili jsme, jaké to je, 
být moderátorem, co vše 
je potřeba stihnout v jedné 
chvíli a jaký to je pocit, 
mluvit do éteru.

VIDĚNO Z OKNA – Kodaň 
– město Andersenových 
pohádek: Město s úžasnou 
atmosférou, se spoustou 
hradů a zámků a s nádher-
nou pobřežní promenádou, 
na níž najdete něžnou 
sochu Malé mořské víly.

Architektura 

Design 

Design informací

Design interiéru 

Design obuvi 

Design světla

Digitální fotografie /ateliér

Digitální fotografie /plenér 

Fashion design 

Figurální kresba 

Flash 

Grafický design a plakát 

Ilustrace

Keramický design 

Knižní vazba 

Komiks 

Kresba 

Litografie 

Logo a jednotný vizuální styl 

Malba 

Modelování 

Nová média 

Rhinoceros / 3D modelování 

Serigrafie 

Šperk  

Videotvorba 

Základy grafických technik

Ústav umění 
a designu 
Západočeské 
univerzity 
v Plzni
pořádá 
mezinárodní 
letní školu 
umění 
ArtCamp —
výtvarné kurzy 
pro širokou 
veřejnost

Kurzy 
jsou vhodné 
i jako příprava 
na přijímací  
zkoušky.

Uzávěrka přihlášek 
je 15. května 2013
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Objednej si na www.dobrakava.eu 
alternativní kávovar s mlýnkem, a získej 

dle vlastního výběru 250g kávy Tayrona ZDARMA.

250g
ZDARMA


